
ročník 3  číslo 37 úterý 22. září 2009 cena 10 Kč / předplatné 8 Kč

ČESKÝ
NÁBYTEK

KUCHYŇSKÉKUCHYŇSKÉ
STUDIOSTUDIO

T chovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 t: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.czwww.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.czinfo@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADN
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Koupelnový nábytek  - Siko VSA TE NA KVALITUVSA TE NA KVALITU

Hrnčířský jarmark v Kunštátě se vydařilHrnčířský jarmark v Kunštátě se vydařil
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Výsledky 
Velké letní 

fotografické 
soutěže pro 
čtenáře

Ani politici už netuší, 
co mohou ještě čekat

Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko - 
Volby do poslanecké sněmov-
ny nebudou v říjnu ani v listo-
padu letošního roku. 

Pravděpodobně se uskuteč-
ní až v řádném termínu, tedy 
na jaře 2010. Nečekané roz-
hodnutí ČSSD zablokovalo 
minulý týden v úterý hlasová-
ní poslanců o rozpuštění sně-
movny a znemožnilo tak cestu 
k předčasným volbám. Co si 
o tom myslí poslanci z našeho 
regionu Zuzka Bebarová-Ruj-
brová (KSČM) a František Si-
vera (ODS)? 

„Chápu, že je obtížné se ori-
entovat v současné situaci a že 
to pravděpodobně vyvolá další 
znechucení občanů politikou. 

Ale věřte, že i pro ty, kteří se 
v ní pohybují, se dějí nepřed-
vídatelné věci,“ říká Zuzka-
Bebarová-Rujbrová. 

Podle Františka Sivery se 
politická situace v České re-
publice výrazně nezměnila od 
voleb v červnu 2006. „Politic-
ká scéna i voliči jsou rozděleni 
na přibližně dvě skupiny a do-
chází ke střetům mezi nimi. 
Víte, očekával bych od ČSSD 
ledacos, ale takovou změnu 
názoru ze dne na den rozhodně 
ne. V politice v poslední době 
platí, že nikdy nevíte, co bude 
zítra. A to je špatně,“ myslí si 
Sivera. 

Kdo za současnou situaci 
může? Tady se názory obou 
politiků rozcházejí. „Bylo by 
jednoduché říct, že vše zavi-

nil poslanec Melčák a Ústavní 
soud. Melčák je v této hře zřej-
mě jen fi gurkou a Ústavní soud 
sice otřásl našimi představami 
o dělbě moci, ale nechceme-
li krizi prohloubit, musíme 
jeho názor respektovat. Na 
vině není ani pád vlády – ten 
ostatně způsobili koaliční pře-
běhlíci. Hlavní příčinu spat-
řuji v neschopnosti komuni-
kace mezi představiteli ODS 
a ČSSD Mirkem Topolánkem 
a Jiřím Paroubkem, kteří se 
chovali stylem „ať mi chcípne 
koza, když pojde i sousedovi“ 
a vlastní peříčka si čechrali na 
úkor řešení problémů, do nichž 
se v důsledku ekonomické kri-
ze naše země dostala,“ uvedla 
poslankyně. 

 Pokračování na str. 4

Akce. Téměř dvacet tisíc lidí navštívilo o víkendu Hrnčířský jarmark v Kunštátě. Obdivovat 
mohli nejen práci dvou stovek keramiků z celé republiky, ale pořadatelé pro ně připravili také 
bohatý kulturní program.  Foto Pavel Šmerda
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INZERCE

Na Pivní pouti pokřtí nové pivo Velen
Černá Hora - Nejžhavěj-

ší novinkou z černohorského 
pivovaru je pšeničné pivo Ve-
len. 

Poprvé bylo veřejně degus-
továno na tiskové konferenci 
minulé úterý v brněnské Re-
stauraci U Prokopů. „O pše-
ničném pivu z Černé Hory se 
psalo již v roce 1535. Tento 
náš současný výrobek navazu-

je na chuť a tradici bavorských 
piv typu Weizenbier. Podle 
mého názoru je svojí výji-
mečnou chutí i předstihuje,“ 
pochvaluje si ředitel pivovaru 
Jiří Fusek. 

Název piva byl vybrán ve 
veřejné soutěži a připomíná 
mýtickou postavu ptáčníka 
Velena, podle pověsti zaklada-
tele hradu a města Boskovice. 

Slavnostní křest výrobku pro-
běhne už v sobotu v rámci čer-
nohorské Pivní pouti. 

„Srdečně vás na tuto tradič-
ní akci zveme. Na výletiště 
bude vstup zdarma, vstupné 
se bude platit jen na hlavní 
nádvoří, kde vystoupí hlavní 
hvězdy programu v čele se 
Zlatou slavicí Lucií Bílou,“ 
zve Jiří Fusek.  (bh)

Pavel Šmerda

Lysice - Ve středisku Sady 
akciové společnosti ZEAS Ly-
sice je v plném proudu sklizeň 
letošní úrody jablek. „Letní jabl-
ka už máme prodaná, na skladě 
je momentálně podzimní odrůda 
James Grieve od minulého týdne 
sklízíme zimní odrůdy Bohemia, 
Rajka, Šampion a další,“ řekl ve-
doucí střediska Jiří Sedláček. 

Lysické letos naštěstí nepo-
stihla žádná přírodní kalamita, 
nevyskytly se žádné choroby 
a také škůdci se nepřemnožili 
tak, jak tomu bylo v minulosti. 
„Úroda je průměrná. Jsme ale 
spokojení. Počítáme s výnosem 

200 až 250 metráků z hektaru,“ 
doplnil Sedláček s tím, že ve 
srovnání s loňským rokem je to 
přece jen o něco méně. 

Jablka z Lysic se odvážejí pro-
střednictvím odbytového druž-
stva CZ Fruit do obchodních ře-
tězců, prodej probíhá ale i přímo 
v sadech. „Od pondělí do pátku 
v době od 11 do 14 hodin. Na-
bízíme všechny odrůdy jablek, 
které pěstujeme. Ceny jsou pří-
znivější než v obchodech, pohy-
bují se kolem deseti až dvanácti 
korun za kilo. Pokud by měl 
někdo zájem o jablka na moš-
tování a kalvados, zaplatí dvě 
koruny za kilogram,“ prozradil 
Sedláček. Prodejní i výkupní 

ceny jablek se podle něj oproti 
loňsku výrazně nezměnily. 

Sklizeň by v Lysicích rádi 
ukončili do 20. října. „Brigád-
níci se nám hlásí. To je dobrý 
signál, že úrodu budeme mít 
včas pod střechou. Kromě bri-
gádníků tady máme i dalších 
patnáct až osmnáct lidí z jedné 
organizace,“ prozradil Sedláček, 
který ale odmítl potvrdit nebo 
vyvrátit, jak rentabilní bude le-
tošní rok pro jeho středisko. „Je 
předčasné o tom hovořit. Do 
obchodních řetězců se vozí stá-
le častěji jablka i z jiných států 
a to samozřejmě může negativ-
ně ovlivnit prodejní cenu našich 
jablek. Takže uvidíme,“ dodal. 

Začala hlavní část sklizně jablek. 
Cena je přibližně stejná jako loni

Mladík zemřel 
na silnici

Kunštát - Tragicky skon-
čila dopravní nehoda, k níž 
došlo minulý pátek kolem půl 
jedenácté večer na silnici I/19 
mezi Kunštátem a Sebrani-
cemi. Osmadvacetiletý řidič 
Volkswagenu Golf jedoucí ve 
směru od Kunštátu k Sebrani-
cím na přímém úseku v mír-
ném klesání přejel patnáctileté-
ho chodce, který ležel z dosud 
nezjištěných důvodů v pravém 
pruhu na vozovce. Mladík svým 
zraněním na místě podlehl. Sil-
nice musela být kvůli smrtelné 
nehodě uzavřena až do půl dru-
hé. Na vozidle vznikla škoda 
asi dvacet tisíc korun. Policie 
příčiny nehody a její okolnosti 
dále šetří.  (hrr)



Žďárná - Kostel ve Žďárné 
v současné době obklopuje le-
šení. Dělníci se totiž pustili do 
opravy pláště jeho věže a před-
ní části. Práce mají pokračovat 
v příštím roce, kdy se rekon-
strukce dočká fasáda na zbýva-
jících částech. 

„Peníze na 
opravu částečně 
věnovali sami 
farníci. Určitou částkou při-
spěly také okolní obce, protože 
se jedná o farní kostel a slouží 
i jim. Podařilo se získat také 
státní dotaci. V současné době 
jsou hotové omítky a dělníci 
budou fasádu natírat. Poslední 
oprava se prováděla v sedmde-
sátých letech minulého století, 
ale nebyla tak důkladná. Teď se 

některá místa kompletně okopa-
la a znovu nahodila. Povětrnost-
ními podmínkami nejvíce trpěla 
věž kostela, která byla také v 
nejhorším stavu,“ vysvětlil sta-
rosta Žďárné Pavel Hanák.

Kromě venkovních částí se 
pracovalo také 
v interiéru kos-
tela. Upravuje 
se například 

oltářiště, které ještě není zcela 
dokončené. „Vnitřek je nově 
vymalovaný a v loňském roce 
jsme rekonstruovali varhany. 
Po kompletním dokončení pra-
cí už bude všechno v pořádku. 
Na zbývající opravy musíme 
sehnat dalšího zhruba půl mili-
ónu korun,“ doplnil Pavel Ha-
nák.  (hrr)

Pavel Šmerda

Blansko - 
B l a n e n š t í 
vodní záchra-
náři mají za 
sebou hlav-
ní část roku. 
Denně se 
s nimi mohli  
o prázdninách setkávat napří-
klad návštěvníci blanenského 
akvaparku, objevili se také 
při dvou akcích na rybníku 
Olšovec v Jedovnicích. Jaký 
je letošní rok Vodní záchran-
né služby v Blansku? Jak je 
na tom organizace po fi nanč-
ní stránce? Je mezi mladými 
zájem stát se vodním záchra-
nářem? Na tyto a další otáz-
ky odpověděl předseda místní 
skupiny Blansko Jiří Rydval.

Máme za sebou téměř de-
vět měsíců letošního roku. 
Jaké byly pro vodní záchran-
nou službu? 

V únoru jsme uspořádali 13. 
ročník Blanenské dvěstěpade-
sátky, závodu ve sdružené zá-
chranářské disciplíně, které se 
letos zúčastnili zástupci z tři-
nácti místních skupin z celé 
republiky. V červnu proběhlo 
na Nových Mlýnech mistrov-
ství České republiky na volné 
vodě, na kterém náš tým mužů 
obsadil hezké páté místo. Řada 
našich mladých členů získala 
kvalifi kační průkaz a už může 
sloužit na vodních plochách. 
Ti, kterým už končila platnost 
průkazu, si ho obnovili.

Hlavní sezóna pro vás ne-
dávno skončila. Jak už se 

stalo tradicí, vaši členové do-
hlíželi na pořádek v blanen-
ském akvaparku...

Ano. Ve špičkách tam sou-
časně sloužili čtyři plavčíci 
a jeden zdravotník, celkem tam 
naši lidé odsloužili přes 2300 
hodin. Kromě toho jsme po-
máhali také zajišťovat službu 
u dvou akcí na rybníku Olšo-
vec v Jedovnicích. Co se týká 
akvaparku, myslím si, a vy-
plývá to i z jednání se zástupci 
provozovatele, vše probíhalo 
v zásadě bez problémů. Samo-
zřejmě byly nějaké drobnosti, 
které bychom pro příští sezónu 
chtěli zlepšit, ale ty se najdou 
vždycky.

Jaké nejčastější problémy 
jste museli řešit?

Skákání v místech, která 

k tomu nejsou určena, nebez-
pečné způsoby užívání atrakcí, 
nedostatečnou pozornost věno-
vanou dětem ze strany jejich ro-
dičů. To z preventivní činnosti. 
Pokud jde o poranění, tak jako 
obvykle, nejčastější byla drob-
ná krvácení, bodnutí hmyzem, 
letos se objevovalo hodně při-
sátých klíšťat. To je zajímavé, 
protože v blanenském akvapar-
ku nejsou pro klíšťata zrovna 
ideální podmínky. Pravděpo-
dobně si je návštěvníci nosili 
odjinud, teprve v akvaparku to 
zjistili a po našich plavčících je 
chtěli vytáhnout a ranku dezin-
fi kovat.

Nic vážnějšího?
Jeden velmi špatný plavec 

si troufnul do hloubky a začal 
tonout. Díky včasnému zásahu 

našeho hlavního plavčíka to 
dobře dopadlo.

Co v Jedovnicích?
V květnu se tam konaly zá-

vody motorových člunů, v září 
soutěž vodních skútrů a vzná-
šedel. U obou akcí jsme pouze 
pomáhali novomlýnské místní 
skupině, která má s hladino-
vou službou velké zkušenosti. 
Slouží totiž na jedné z největ-
ších vodních ploch v republice, 
navíc nejnebezpečnější. Oni 
tedy vše řídili, koordinovali, 
naši členové tam spíš získávali 
zkušenosti.

Na Olšovci už máte delší 
dobu problémy s člunem...

Ano. Řešíme problém s mo-
torem, který už není možné ani 
opravit, aby spolehlivě fungo-

val. Rýsuje se ale možnost zís-
kání staršího motoru, který by 
šel umístit na náš člun.

Omezuje vás to nějak? Na-
příkad v tom, že nemůžete 
naplno vykonávat svoji služ-
bu? 

Omezovalo nás to v tom, že 
jsme novomlýnským kolegům 
nemohli vypomoci tak, jak 
bychom si představovali, a oni 
museli kvůli tomu dovézt ješ-
tě jeden svůj člun. Na druhou 
stranu dokážeme odhadnout 
svoje schopnosti a nebudeme 
se sami pouštět do akcí, které 
někdo jiný zvládne lépe a které 
nejsou naší prioritou. Pro no-
vomlýnské je prioritou hladi-
nová služba, naší zase služba 
na bazénech a koupalištích. 
 Pokračování na str. 4
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Radka Pernici, ředitele boskovického 

kina Panorama
Připravujete přímé přenosy z Metropolitní 

opery. Mohou už si případní zájemci rezervo-
vat vstupenky?

Přímé přenosy z Metropolitní opery v New Yor-
ku se budou odehrávat od října. Zájemci si mohou 
lístky rezervovat už nyní. A to přímo na webových 
stránkách kina www.kinoboskovice.cz. Přenosy 
Metropolitan Opera: Live in HD kombinují špičkové operní umění 
s nejmodernějšími technologiemi. K výhodám patří například to, 
že kamera se během přenosu dostane podstatně blíže k dění na je-
višti než oko diváka, byť sedícího na těch nejlepších místech pří-
mo v Metropolitní opeře. Diváci přenosů si tak v kinech mohou 
vychutnávat úžasné detailní záběry, které by v samotné Met nikdy 
neviděli. První představení se odehraje v sobotu 24. října v 18.45 
hod., bude jím Tosca Giacoma Pucciniho. Kompletní program je 
zveřejněn na internetových stránkách kina. Cena vstupenek je 290 
korun. Při zakoupení předplatného minimálně na pět titulů sezóny 
je abonentní cena jedné vstupenky 250 korun.  (hrr)

Hlaváč: Období krize a recese v našem podniku zatím zvládáme

Slévárna má obráběcí centrum
zeptali jsme sezeptali jsme se

Vodní záchrannou službu stále trápí nedostatek peněz

aktuálněaktuálně

černá kronikačerná kronika

Havaroval do závor a ujel
Spešov - Policisté pátrají po řidiči, který poničil výstražné za-

řízení u železniční trati ve Spešově. Zatím neznámý řidič z místa 
nehody totiž ujel, aniž by ji nahlásil. Signalizační zařízení po ní 
zůstalo v provozu, nedošlo proto k žádnému ohrožení. Škoda činí 
asi čtyřicet tisíc korun.  (hrr)

Zloděje zajímaly cigarety
Sychotín - Do benzínové čerpací stanice v Sychotíně se vlou-

pal zloděj. Rozbil skleněnou výplň vchodových dveří a prodej-
nu prohledal. Z místa si odnesl cigarety různých značek, dout-
níky, vůně do auta a autopotahy. Způsobil tak škodu přesahující 
šestatřicet tisíc korun.  (hrr)

Řidič jel příliš blízko
Lipůvka - Jedno zranění si vyžádala dopravní nehoda, která 

se stala na silnici I/43 z Brna do Svitav v Lipůvce. Šestadva-
cetiletý řidič Citroënu tam nedodržel bezpečnou vzdálenost za 
před ním jedoucím Volkswagenem Transportér a narazil do něj. 
Řidič Volkswagenu byl při nehodě lehce zraněn. Na vozech 
vznikla škoda asi třicet tisíc korun. Policisté nezjistili, že by 
někdo z řidičů požil před jízdou alkohol.  (hrr)

Ukradl sto litrů nafty
Blansko - Zaparkované nákladní auto v Blansku přilákalo 

zloděje nafty. Ten z jeho nádrže vyčerpal asi sto litrů pohon-
ných hmot. Majiteli tak způsobil škodu přesahující šest tisíc ko-
run. Policisté případ šetří pro podezření ze spáchání trestného 
činu krádeže.  (hrr)

Spolujezdci se zranili 
Blanensko a Boskovicko - Deštivé počasí a vlhké silnice za-

skočily minulý týden řidiče. Policisté proto museli vyjet hned 
k několika dopravním nehodám. Dvě z nich si vyžádaly zranění. 
Obě přitom měly společnou příčinu, kterou byla nepřiměřená 
rychlost a následné nezvládnutí vozidla. 

V prvním případě padesátiletá řidička Peugeotu 205 jedou-
cí od Jedovnic k Blansku v zatáčce dostala smyk a havarovala 
mimo silnici do stromu. Při kolizi se lehce zranil její pětatřiceti-
letý spolujezdec. Další nehoda se stala v Adamově, kde se čelně 
střetla vozidla Škoda Felicia a Volkswagen Passat. Na vině byla 
opět nepřiměřená rychlost. Při nehodě byl jeden spolujezdec 
z havarovaných vozidel lehce zraněn.  (hrr)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Magické datum 
9. 9. 2009 využili v blanenském 
podniku DSB Euro k tomu, aby 
přesně v devět hodin slavnostně 
otevřeli nové vlastní obráběcí 
centrum. Vedení slévárny přišlo 
zhruba na třicet miliónů korun 
a obsahuje dva základní stroje 
– karusel a horizontku. Co si 
od této investice slibuje majitel 
Milan Hlaváč?

„Ročně jsme dávali asi dva-
cet miliónů do kooperací s jiný-
mi podniky, které nám dodáva-
ly určité komponenty. Ty si teď 
zhruba ze dvou třetin budeme 
umět vyrobit sami,“ pokyvuje 
spokojeně hlavou. Jak uvedl, 
mnohdy ani nebyla ve vztahu 
k partnerům spokojenost s kva-
litou nebo termíny. To by mělo 
podle něho rovněž odpadnout. 

Jak cítí vedení podniku pro-
bíhající hospodářskou krizi? 
„Udělali jsme několik kroků, 
které se nám, myslím, osvěd-
čují. Počet zaměstnanců jsme 
snížili z 505 na 465. Jednalo se 
především o agenturní dělníky, 
lidi ve zkušební době nebo se 
smlouvou na dobu určitou. Cí-
tíme, že ti, co zůstali, si začali 
více vážit zaměstnání, lépe se 
využívá pracovní doba. Logic-
ky se proto zvedla produktivita 
práce,“ vysvětluje majitel. Dal-
ším opatřením, které pomohlo, 
bylo povinné čerpání dovolené 
v srpnu a září o pátcích. „Nyní 
zase jedeme normálně,“ dodal.

Nové obráběcí centrum již 
pracuje naplno. „Karusel zvlá-

dá výrobky do velikosti pěti 
tun. Je to sice starší zařízení, 
ale po repasi funguje špičkově, 
jako nové,“ pochvaluje si vý-
robní ředitel Pavel Veselý. Za-
pracováni na něm byli tři noví 
pracovníci, jeden byl přesunut 
z ocelárny. „Podařilo se nám 
zajistit vynikající odborníky, 
kteří dříve pracovali v jiných 
divizích ČKD, jsme s nimi 
velice spokojeni,“ má radost 
Hlaváč. 

V podniku se nezapomíná na 
tradici výroby, která ho prosla-
vila široko daleko. Umělecká 
litina. „V úterý 22. září bude 
v brněnské Botanické zahra-
dě otevřena expozice děl, kte-
rá byla odlita u nás v podniku 
v rámci dvou týdnů sochařské-
ho lití,“ zve obchodní ředitel Vít 
Paděra. Jak doplnil, na kampu-
su Masarykovy univerzity bude 
zase v polovině října odkryta 
plastika čtyř postav od profeso-

ra Jankoviče. O další zajímavou 
zakázku vedení DSB Euro ještě 
usiluje. „Do konce roku budou 
známy výsledky výběrového ří-
zení na dodání bronzové sochy 
do slovinské Lublaně. Má se 
jednat o mamuta v životní ve-
likosti, tedy pět metrů dlouhou, 
čtyři a půl metru vysokou a je-
denáct tun vážící sochu. Byli 
bychom velice potěšeni, kdyby-
chom uspěli, je to pro nás zají-
mavá výzva,“ těší se Paděra. 

Novinka. V blanenském podniku DSB Euro mají od začátku září vlastní obráběcí centrum. 
 Foto Bohumil Hlaváček

Soutěž o vstupenky
Už v sobotu vypukne v Černé Hoře Pivní pouť 2009. Kromě 

nepřeberného množství dobrého jídla a pití, soutěží, křtů novinek, 
exkurzí a dalších zajímavostí čeká na návštěvníky spousta vy-
stoupení. Divákům se představí např. Věra Špinarová, Leona Ma-
chálková, Vašo Patejdl, Marek Ztracený, skupiny Argema, Fleret, 
Kamelot a další. Hlavní hvězdou bude zpěvačka Lucie Bílá.

Ve spolupráci s pořadatelem akce jsme pro vás připravili sou-
těž o vstupenky na Pivní pouť 2009. Jak vyhrát? Úkol je jed-
noduchý. Stačí, když správně odpovíte na následující otázku, 
svoji odpověď s telefonním číslem pošlete nejpozději do čtvrtka 
do 12 hodin na adresu redakce.zrcadlo@centrum.cz a pak už 
budete jen čekat, jestli se na vás usměje štěstí a budete mezi 
dvěma vylosovanými, kteří získají po dvou vstupenkách na čer-
nohorskou slavnost. 

Otázka: Kdo bude moderovat program 
Pivní pouti na nádvoří pivovaru?

Pokud nevíte odpověď nebo nechcete soutěžit, lístky si mů-
žete zajistit v předprodeji v našem regionu v informačních cen-
trech v Boskovicích, v Blansku, v Olešnici, v Rájci-Jestřebí, ve 
Velkých Opatovicích, v Letovicích a v Kunštátě. K dispozici 
jsou také ve značkových prodejnách Pivovaru Černá Hora. Více 
informací získáte na www.pivovarcernahora.cz. (zbb)

Farní kostel ve Žďárné 
prochází rekonstrukcí



úterý 22. září 2009 ZPRAVODAJSTVÍ3

Na průmyslovce vzniká nové výukové centrum

Pivovar letos nápoje zdražovat nebude

Pavel Šmerda

Jedovnice - Nové výukové 
centrum budou mít k dispozi-
ci studenti Střední průmyslové 
školy v Jedovnicích. „Zahrnuje 
učebnu s šestnácti počítači na 
teoretickou přípravu programo-
vání CNC strojů a dílnu, kde 
budou tři frézky a tři soustruhy 
vybavené řídicím systémem Fa-
nuc a Sinumerik. V obou učeb-
nách bude probíhat výuka CNC 
programování strojů,“ řekl ga-
rant celého projektu Miroslav 
Nečas. 

Podle něj je právě tohle alfou 
a omegou současné strojařiny. 
„Dnešní stroje se produkují 
v režimu ovládání CNC. Jsou 
moderní, progresivní a zvlá-

dají daleko více úkolů než ty 
dřívější, klasické, které ovládal 
soustružník a frézař. Pracovník 
například může obsluhovat více 
strojů najednou,“ doplnil Ne-
čas s tím, že ve škole už dříve 
vyučovali CNC programování 
strojů, ale na podstatně starších 
zařízeních. 

„Výhody? Každý student, 
který se naučí pracovat na těch-
to nových strojích, bude mít 
mnohem snadnější přechod do 
pracovního procesu vyspělé fi r-
my než doposud,“ uvedl Nečas. 
Nové centrum budou podle něj 
využívat všichni studenti školy, 
do budoucna Jedovničtí uvažují 
také o možnosti nabídnout pro-
story na rekvalifi kace pracovní-
ků z úřadu práce. 

Novinka. Studenti jedovnické průmyslovky se už těší na moderní 
stroje. Foto Pavel Šmerda

Ze života
městských
strážníků

* Chuť na cigarety v Bosko-
vicích asi dostali zloději N. P. 
a K. L. Ze supermarketu Lidl 
chtěli ukrást dvanáct krabiček 
cigaret a navíc tři kusy osvěžo-
vačů. Lup v hodnotě téměř tisíc 
korun si ale neodnesli, protože 
je načapali pozorné prodavačky. 
Ty si na pomoc s neurvalými 
zloději navíc přivolaly hlídku 
městské policie.

* Páteční den si vybral H. R. 
z Velkých Opatovic k návštěvě 
boskovických restaurací. Zapo-
mněl si však vzít peníze na za-
placení hostin, které si uspořádal 
ve dvou provozovnách. Dobře 
se najedl a hlavně napil, až si 
vyšperkoval svoji opičku do 
hodnoty 3,11 promile alkoholu 
v dechu. I s ní pak skončil na zá-
chytné stanici v Brně.

 
* Tři muži, J. T. a bratři M. Ř. 

a L. Ř., notně posilněni alkoho-
lem a omamnými látkami dostali 
chuť na další dávku. Peníze se 
jim ale nepodařilo vyžebrat, pro-
to se o poslední panák čistícího 
prostředku poprali na křižovatce 
v Nádražní ulici v Boskovicích. 
To vše se odehrálo před zraky 
přihlížejících diváků. Jejich fac-
kování udělala přítrž až přivola-
ná hlídka městské policie.

* Upravit vzhled židovské-
ho hřbitova v Boskovicích se 
rozhodli M. M. a O. V. I když 
jejich ruce nejsou zvyklé pra-
covat, začali tuto památku 
postupně rozebírat. Svoje po-
zemní práce zahájili, jak už se 
u nich dalo očekávat, u kovo-
vých součástí hřbitova, které 
jdou zpeněžit ve sběrnách. 
Díky duchapřítomnosti občanů 
byli oba „prací posedlí úderní-
ci“ zadrženi hlídkou městské 
policie.  (upravil hrr)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Blanenské mu-
zeum v těchto dnech prožívá 
slavnostní dny. Připomíná si 
totiž hned několik výročí, která 
se vztahují k jeho historii. Po-
povídali jsme si o tom s jeho 
ředitelkou Evou Nečasovou.

O jaká výročí se jedná?
Tři kulatá, jedno takové, 

řekněme, polokulaté. Padesát 
let, to je to hlavní. Vlastivědné 
muzeum bylo v Blansku zalo-
ženo v roce 1959. Dále slavíme 
čtyřicet let od okamžiku, kdy 
se nastěhovalo do tehdy nově 
opraveného zámku. Přesně 22. 
června 1969, byla to tehdy vel-
ká sláva. A před deseti lety se 
odsud odstěhovala do nové bu-
dovy v Rožmitálově ulici měst-
ská knihovna a my jsme mohli 
zámek začít využívat celý.

Mluvila jste ještě o něja-
kém půlkulatém výročí…

Je to sto padesát pět let od 
založení vůbec prvního muzea 
v Blansku. Málokdo si uvědo-
muje, jak hluboké kořeny mu-
zejnictví u nás má. Zasloužil se 
o to tehdy o první záříjové ne-
děli v roce 1854 Jindřich Wan-
kel, který expozici zřídil ve 
svém doktorském domě. To je 
dnešní budova základní umě-
lecké školy. Bylo zde vše, co 
objevil při svém archeologic-

Letos slavíme několik významných výročí, říká ředitelka blanenského muzea Eva Nečasová

K jubileu vyšla nová kniha o zámku a muzeu
kém a speleologickém bádání 
v Moravském krasu. Součástí 
byl i slavný poklad nalezený 
v Býčí skále. 

Jaký byl další osud tohoto 
muzea?

Držel ho až do roku 1883, 
kdy odcházel do penze a stě-
hoval se do Olomouce ke své 
dceři. Ta byla manželkou pro-
fesora Havelky, s nímž založil 
vlastenecký spolek, který stál 
u zrodu dnešního krásného olo-
mouckého muzea. Protože se 
při penzi chtěl Wankel fi nanč-
ně zajistit, rozhodl se svoje ná-
lezy prodat. Česká muzea ale 
neprojevila zájem a tak sbírka 
skončila ve Vídni, kde ji do-
dnes můžeme obdivovat.

Co se dělo v Blansku po 
Wankelově odchodu?

Zdá se, jakoby zde bylo ně-
jaké stoleté muzejnické vaku-
um. Ale nebylo tomu tak. Na 
přelomu 19. a 20. století zde 
byli nadšenci, kteří chtěli mu-
zeum obnovit. Podstatné se 
dělo ale až roku 1936, kdy teh-
dejší starosta Rekovský chtěl 
založit krajské muzeum Mo-
ravského krasu. Začal jednat 
se Salmy, aby zámek odpro-
dali městu. Vše ztroskotalo na 
tom, že se nedohodli na ceně. 
Do toho přišla okupace a vál-
ka a vše skončilo. V roce 1945 
byl zámek znárodněn a starosta 

Fiala se stal iniciátorem vzni-
ku muzejní rady. Ta fungova-
la celá padesátá léta a v roce 
1956 bylo rozhodnuto expozici 
v zámku otevřít. Za pomoci 
brněnského architekta Laciny 
se zpracovaly plány na rekon-
strukci a po třech letech bylo 
muzeum otevřeno.

Vraťme se do současnosti. 
Představte nám současnou 
podobu blanenského mu-
zea…

Je zde několik stálých expo-
zic. První nese název Dekora-
tivní a užitková litina 19. a 20. 
století. Představuje blanenskou 
litinu v kontextu českého a stře-
doevropského železářství. Pak 
tady máme archeologickou ex-
pozici s názvem Nejstarší hutě. 
Ta je podle mne jedinou svého 
druhu u nás. Dále je zde malá 
skromná expozice o dějinách 
výzkumů Moravského krasu. 
Tu bychom rádi rozšířili, chy-
bí však na to zatím peníze. A v 
roce 1994 jsme otevřeli pro 
veřejnost prohlídkovou trasu 
Historické interiéry blanenské-
ho zámku.

Ta souvisela s vaším nástu-
pem do funkce…

Ano, to bylo o rok dříve. 
Byla to moje představa, aby 
lidé začali na tuto budovu na-
hlížet jako na zámek. Jsme tak 
trochu v tomto směru přehlí-

ženi, jsme takovou Popelkou. 
Uzpůsobili jsme tomu následu-
jící činnost, snažíme se neustá-
le vylepšovat zdejší prostředí, 
aby se náhled na zámek začal 
měnit. Hodně jsme toho udělali 
svépomocí, děje se tomu tak v 
podstatě pořád. Postupně dopl-
ňujeme mobiliář tak, že kou-
píme nějaké rozbité věci a po 
jejich opravě je zapíšeme jako 
sbírkové předměty. To je moje 
metoda, výsledek je takový, 
jaký je.

Projevuje se to na zvyšová-
ní návštěvnosti?

Podle mých záznamů se asi 
ztrojnásobila oproti začátku de-
vadesátých let. Je to hodně dáno 
tím, že pořádáme velkou spous-
tu nejrůznějších akcí, kulturních 
a společenských, stále se u nás 
něco děje. Koncerty, vernisáže, 
křty publikací atd. To nám ná-
vštěvnost navyšuje. Muzeum 
nechceme mít jen pro turisty, 
ale i pro blanenské občany. 

U příležitosti výročí jste 
vydali novou publikaci…

Ano. Je věnována zámku 
a muzeu. Shrnuje stručně dě-
jiny v krátkých textech i do-
bových a současných fotogra-
fi ích. K dostání je v pokladně 
muzea a informační kanceláři 
Blanka. Text je v češtině a an-
gličtině. Věříme, že o ni bude 
velký zájem.

Nová publikace. Ředitelka muzea Eva Nečasová představuje no-
vou publikaci věnovanou blanenskému muzeu a zámku.

 Foto Bohumil Hlaváček

A jak budou obě nové učebny 
fungovat? „V počítačové učeb-
ně bude probíhat teoretická část 
výuky. Studenti tam vytvoří za 
pomoci speciálního programu 
tvar součástky, technickou do-
kumentaci, tedy obráběcí po-
stup, a přes další program pak 
CNC kód, který pošlou do stroje 
a ten na základě toho ofrézuje, 
osoustruží a obrobí součástku. 
Vše je zasíťované, takže spolu 
navzájem ‚komunikuje‘,“ vy-
světlil Miroslav Nečas. 

Celé nové výukové centrum 
přišlo na téměř šest miliónů ko-
run, drtivou většinu peněz zís-
kala škola z grantu z Evropské 
unie, část prostředků poskytl 
Krajský úřad Jihomoravského 
kraje. 

Černá Hora - Současná 
hospodářská krize černohorský 
pivovar příliš nezasahuje. Říká 
to alespoň jeho majitel a ředitel 
Jiří Fusek. „Po osmi měsících 
letošního roku ve srovnání se 
stejným obdobím loňského 
roku narostly tržby o 4,2 pro-
centa, z toho u sudového piva 
to činí 3,2 procenta a láhvového 
4,7 procenta. Mírný pokles za-
znamenaly pouze sudové limo-
nády, láhvové narostly o skoro 
jedenáct procent,“ dokladuje 
výsledky hospodaření. Bezkon-
kurenčně největší nárůst tržeb 
z jednotlivých značek zazname-

nalo pivo bez alkoholu Forman 
se 69 procenty. „Jsme spokojeni 
také se zvyšováním produktivi-
ty práce. Činí 5,2 procenta,“ do-
plnil Fusek. 

Od dubna má pivovar v pro-
deji dva nové nealkoholické ná-
poje – pampeliško-bezinkovou 
limonádu Pampa a ledový Čaj 
s příchutí opuncie. Od červen-
ce je na trhu Černohorský pivní 
Tuzemák. Tato žhavá novinka 
navazuje na tradiční úspěšnou 
chuť u nás nejprodávanější li-
hoviny. Na Pivní pouti bude mít 
premiéru ještě černohorská Sla-
dová Vodka.

Zvyšuje se význam exportu. 
V roce 2009 pivovar vyveze 
15.785 hl piva, nejvíce ho po-
putuje na Slovensko. „Čepuje 
se tam asi v 350 restauracích, 
je velmi oblíbené. Vyvážíme 
sem i nejvíce limonád,“ těší se 
Fusek. Na druhé místo mezi ex-
portními zeměmi se již dostala 
Čína, následují Polsko, Gruzie, 
Německo, Itálie a Řecko. 

„Zdražování letos nebude. 
Uvažujeme o něm nejdříve ve 
druhé čtvrtině příštího roku. 
Pivovar zvyšuje kvalitu a při-
tom udržuje cenu,“ říká Jiří 
Fusek  (bh)

Záchranáři jsou třetí v republice
Blansko, Pelhřimov - Soutěž 

zdravotnických družstev huma-
nitárních jednotek. To je ofi ciál-
ní název akce, které se zúčastnili 
blanenští záchranáři a probojo-
vali se v ní až do republikového 
fi nále. A tam se rozhodně neztra-
tili. Pomyslnou palmu vítězství 
si mezi osmi nejlepšími týmy 
odnesli záchranáři z pořádající-

ho Pelhřimova, druzí byli Ostra-
váci, Blansko dosáhlo na bronz.

Soutěž začala první den si-
mulací záchrany osob ze zato-
pené oblasti. „Bylo tam patnáct 
zraněných, z toho tři až čtyři 
těžce,“ popsal první disciplínu 
velitel družstva Zdeněk Kučera. 
Druhý den plnila družstva osm 
úkolů na zdravotnických stano-

vištích. „Třeba porod, sundávání 
horolezce ze stěny, autonehoda 
s pneumotoraxem a další,“ do-
dal. V týmu byli kromě Kučery 
ještě Zuzana Bělíková, Mojmír 
Vágner, Tomáš Růžička, Iva 
Kučerová a Luděk Vondra jako 
doprovod. Blanenští záchranáři 
znovu ukázali, že jsou absolutní 
republikovou špičkou.  (bh)

Policisté kontrolovali chatyPolicisté kontrolovali chaty

Hlídka. Další zbraň proti vykradačům chat nasadili uplynulý 
týden policisté na Blanensku a Boskovicku. Kromě pěších hlí-
dek a psovodů se na kontrolu chat vydali i policisté na koních. 
Zaměřili se na Kunštát a Tasovice, kde jsou chatové oblasti na 
velké ploše. Kontroly jízdní patroly se přitom nijak neliší od 
běžných. Kromě hledání možných zlodějů či vandalů také pro-
hlíží okolí chat nebo prověřují zabezpečení rekreačních objek-
tů. Majitelům pak nechávají na místě lístek s datem kontroly 
a radami, jak se zabezpečit proti nezvaným návštěvníkům. 
 (hrr) Foto Iva Šebková



Pokračování ze str. 2
Dlouhodobě vodní záchran-

nou službu trápí nedostatek 
peněz. Změnilo se v tomto 
směru něco?

Bohužel ne. Vodní záchranná 
služba je občanské sdružení, 
zastřešuje 47 místních skupin, 
které mají vlastní právní sub-
jektivitu. Řada lidí se domní-
vá, a jedná se o tom s ministry, 
poslanci, představiteli krajů, že 
ideální model by byl takový, na 
jakém funguje horská služba. 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
by založilo obecně prospěšnou 
společnost Vodní záchranná 
služba, která by byla fi nancová-
na ze státního rozpočtu a měla 
každý rok jisté prostředky na 
svoje fungování. Tato společ-
nost by pak spolupracovala 
s těmi místními skupinami, kte-
ré by k tomu měly předpoklady. 

A těm by byla schopna pomoci 
s materiálním zabezpečením 
a fi nancováním. Mluví se o tom 
už dlouhou dobu. Bohužel vli-
vem nepříliš intenzivní snahy 
našeho prezidia, složité struk-
tury VZS a v současné době 
i špatné hospodářské situace 
zatím nebylo dosaženo žádného 
výsledku. Nedávno se o situaci 
ve vodní záchranné službě jed-
nalo i na Jihomoravském kraji. 
Hejtman přislíbil, že se kraj 
v příštím roce pokusí navrh-
nout parlamentu zákon, který 
by fungování VZS upravoval. 
Uvidíme.

Jak je to s fi nancováním 
vaší místní skupiny?

Jsme stejně jako v minulos-
ti fi nancováni z příspěvků od 
sponzorů a členů, z dotace měs-
ta Blanska i z vlastní činnosti. 

To jsou právě služby v blanen-
ském krytém bazénu a akva-
parku, kdy plavčíci část svého 
výdělku odvádějí do rozpočtu 
místní skupiny. Rozdíl oproti 
minulosti je, že v posledních 
dvou letech už jsme nedostali 
vůbec žádnou dotaci od prezi-
dia VZS.

Je situace opravdu tak 
špatná?

Celorepublikově je kritická.

Kam to může až vést?
No, může to dospět až k tomu, 

že některé místní skupiny úplně 
zaniknou.

Je to i případ Blanska? 
Případ blanenské místní 

skupiny to není. Zatím jsme si 
vždycky peníze na nájem ba-
zénu, vzdělávání našich členů, 

uspořádání závodů, účast na 
závodech a základní údržbu 
našeho majetku sehnali a věřím 
tomu, že tomu tak bude i na-
dále. Ale na co už nemáme, je 
pořízení nového majetku, např. 
nákup nového motoru nebo vy-
budování stanice první pomoci.

Je přes všechny problémy 
a těžkosti pořád zájem být 
členem VZS?

Jsem rád, že se na to ptáte. 
Na tréninku před čtrnácti dny 
jsem měl velkou radost. I díky 
tomu, že v akvaparku sloužili 
naši mladí plavčíci, a možná 
i proto, že z plaveckého oddí-
lu odešlo několik plavců, kteří 
už nechtějí denně trénovat, ale 
rádi by zůstali v blízkosti vody, 

se sešlo devět nových zájemců 
o členství v naší místní skupině. 
Tolik nováčků naráz, to se ještě 
nikdy nestalo.

Převažují chlapci nebo děv-
čata?

Převažují děvčata. V poměru 
šest ku třem.

O budoucnost se tedy 
v tomto směru bát nemusíte?

Sice budeme muset provést 
nějaké organizační změny, mís-
to poloviny bazénu si budeme 
muset pronajmout celý, sehnat 
dalšího trenéra, přizpůsobit 
tomu tréninkový plán, zorgani-
zovat neplánovaná školení, ale 
tohle všechno rádi uděláme tak, 
aby se nováčkům u nás líbilo, 
aby u nás vytrvali. Více o naší 
činnosti se zájemci dočtou na 
www.vzs-blansko.cz.
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Starosta Olešnice Zdeněk Peša vzpomíná na důležité události, ke kterým došlo před deseti lety

Statut města jsme získali za pět minut dvanáct

Vodní záchrannou službu trápí nedostatek...

náš rozhovornáš rozhovor

Boskovický městský úřad je nejekologičtější v kraji

Radim Hruška

Olešnice - 
Již deset let se 
může Olešnice 
pyšnit titulem 
Vesnice roku 
České repub-
liky a stejně 
dlouho použí-
vá titul město. Za deseti lety 
práce se ohlédl starosta města 
Zdeněk Peša.

Jako první zástupce naše-
ho okresu jste se stali Vesni-
cí roku. Kde se zrodil nápad 
přihlásit se do soutěže?

Soutěž Vesnice roku byla 
v České republice poprvé vy-
hlášena v roce 1995. V té době 
jsem se stal starostou, postupně 
se rozkoukával a hleděl, co se 
děje v oblasti podpory rozvoje 
venkova. Pak jsem narazil na 
to, že sousední Bystré získalo 
vítězství v krajském kole této 
soutěže. My jsme tehdy spolu-

pracovali na spoustě projektů. 
Nedalo mi to a v roce 1998 
jsme se přihlásili také. Tehdy 
jsme získali v krajském kole 
stuhu za práci s mládeží. To 
byl hlavní motiv, proč jsme to 
zkusili další rok znovu. 

V roce 1999 se ale sešly 
hned dvě radostné události 
dohromady...

Sousední Kunštát a Bys-
tré už v té době byly určeny 
městy. To vnímali naši spo-
luobčané jako příklad hodný 
následování. Proto jsem podal 
žádost o povýšení na město. 
Poté proběhlo hodnocení sou-
těže Vesnice roku a navštívila 
nás i komise, která udělovala 
statut města. Procházeli jsme 
Olešnicí a objevila se dvě pro-
tichůdná stanoviska. Minis-
terstvo vnitra, které chystalo 
zákon, podle kterého by nově 
města musela mít nad tři tisí-
ce obyvatel, žádost zamítlo. 
Poslanecká komise, která měla 

hlavní slovo, byla ale jiného 
názoru. Předseda poslanecké 
sněmovny Václav Klaus proto 
třetího prosince podepsal do-
kument zvaný Určení Olešnice 
městem. 

To ale není všechno...
Mezi tím proběhla krajská 

soutěž Vesnice roku, kde jsme 
se společně s Bošovicemi stali 
vítězem. Následovalo celo-
státní kolo soutěže, kde jsme 
nakonec také zvítězili. Když 
jsme pak v prosinci udělovali 
plakety občanům za zásluhy 
v některých oblastech, tak už 
jsem mohl na společném se-
tkání prohlásit, že jsme měs-
tem. To jsem do té doby všem 
bedlivě tajil. Aplaus lidí, který 
poté nastal, nejde zapomenout 
ani po deseti letech. Tenkrát 
povstali všichni v kulturním 
domě a bylo vidět, že to je his-
torický zlom a od této chvíle 
už budou Olešničtí vždy bráni 
jako občané města.

Počet obyvatel nebyl jedi-
ným kritériem. Podle čeho 
se posuzovalo, zda může být 
Olešnice městem?

V té době počet obyvatel ne-
hrál tak velkou roli. Jednalo se 
o další atributy, které musel ža-
datel splnit, jako pojmenování 
ulic, centrální náměstí a pa-
trové domy na něm, síť škol-
ství, zdravotnictví a obchodů. 
To jsme jako centrum regionu 
bez problémů splňovali. Počet 
obyvatel byl tehdy nízký, bylo 
nás kolem osmnácti set. 

O udělení statutu města žá-
dali Olešničtí už v minulosti. 
Proč neuspěli?

Naše město má dlouho-
dobou historii datující se od 
jedenáctého století. Již v po-
lovině čtrnáctého století byla 
Olešnice zmiňována jako 
městečko. Stala se hospodář-
ským centrem louckého pan-
ství i největším sídlem panství 
kunštátského. Přáním mnoha 

generací bylo získání statutu 
města, protože se takto oleš-
ničtí sousedé cítili. Už prapor 
založeného hasičského sboru 
z poloviny devatenáctého sto-
letí nese název Sbor dobrovol-
ných hasičů města Olešnice. 
Na konci devatenáctého století 
je známa historie žádosti měš-
ťanů olešnických císaři Fran-
tišku Josefu I. o udělení statu-
tu města. Ten tehdy prý žádost 
sprovodil ze světa se slovy: 
„To není důležité.“ 

Po těchto úspěších jste ale 
neusnuli na vavřínech...

Snahy o zvelebení města roz-
hodně neskončily. Podařila se 
řada věcí. Z mého pohledu byl 
jedním z nejdůležitějších rok 
2002. Tehdy se město poprvé 
ucházelo o dotace z fi nančních 
prostředků poskytovaných Ev-
ropskou unií. Byl vypracován 
projekt pro předvstupní pro-
gram Sapard – zřízení sběr-
ného dvoru odpadového ma-

teriálu. Město se též ucházelo 
o získání prostředků na výstav-
bu domu s malometrážními 
byty jako společného projektu 
s bytovým družstvem. Rozhod-
li jsme se také v lokalitě Pod 
Sekerou vybudovat nový ryb-
ník. Na prahu prázdnin předalo 
zastupitelstvo sboru dobrovol-
ných hasičů repasovanou Ta-
tru 815. Ta již za několik dní 
musela vyjet k největší živelné 
katastrofě uplynulých desetile-
tí, bleskové povodni. Následné 
opravy poškozené infrastruktu-
ry a budov si vyžádaly velkého 
úsilí. Rekonstrukce komuni-
kací, kanalizace, poškozeného 
fotbalového hřiště a dalších 
budov zabraly mnoho týdnů 
práce. Dokončení výstavby 
sběrného dvoru, kde bylo popr-
vé využito 3,2 mil. korun z ev-
ropských prostředků, bylo tak 
spíše ve stínu několika desítek 
miliónů korun, které si vyžáda-
ly práce po likvidaci následků 
povodně.

Jízdu povede
Václav Vydra
Lysice - V sobotu 26. září se 

koná v Lysicích Hubertova lo-
vecká jízda vedená Václavem 
Vydrou. Slavnostní nástup účast-
níků je od 11 hodin na nádvoří 
lysického zámku, od 11.30 a 12 
hodin následují ukázky skoků 
jezdců v zámecké oboře. Ve 
13.30 a 15 hodin je na prvním 
nádvoří připravena ukázka práce 
s koněm, ve 14 hodin následuje 
slavnostní ukončení honu a vy-
hlášení krále honu. 

Součástí akce je i doprovodný 
program. Ve dnech 26., 27. a 28. 
září budou prohlídky zámku vy-
zdobeného loveckými a podzim-
ními vazbami, mobiliářem inspi-
rovaným lovem a výstava obra-
zů na téma lov v renesančním 
salónku. V sobotu 26. září bude 
na nádvoří vyhrávat cimbálová 
muzika, připravena je ochutnáv-
ka moravských vín a možnost 
projížďky v kočáře.  (pš)

Ve Sloupu se uskutečnil první medový jarmarkVe Sloupu se uskutečnil první medový jarmark

Nová tradice. U příležitosti podzimní Mariánské pouti se ve Sloupu rozhodli uspořádat první me-
dový jarmark. Místní doufají, že se akce stane tradicí.   Foto Bohumil Hlaváček

Velen hledá 
další členy

Boskovice - Milovníci folk-
loru, hudebníci, tanečníci a ta-
nečnice mají jedinečnou příle-
žitost se uplatnit. Boskovický 
soubor Velen totiž plánuje roz-
šíření svých řad. 

Možnost mají žáci osmých 
a devátých tříd základních 
škol, studenti středních škol, 
mladé dvojice, manželské páry 
i střední generace. Jediným po-
žadavkem je smysl pro rytmus 
a chuť tančit. 

Zkoušky se pořádají v bos-
kovickém zámeckém skleníku 
každé úterý v 19 hodin a v pá-
tek v 19 hodin ve školičce 
U Lázní. Další informace jsou 
k dispozici na telefonním čísle 
516 453 544 a e-mailu kultu-
ra@boskovice.cz (pí Reiblová) 
nebo tel.: 731 260 953 (vedou-
cí souboru p. Pitner).  (hrr)

Boskovice - Zaměstnanci bo-
skovického městského úřadu se 
chovají ekologicky. A jsou v tom 
nejlepší v Jihomoravském kraji. 
Boskovičtí totiž získali prven-
ství ve své kategorii v soutěži 
o ekologicky nejpříznivější pro-
voz úřadu nebo instituce v kraji. 
Z našeho regionu uspěl ještě Rá-

jec-Jestřebí, který skončil mezi 
obecními úřady na třetím místě. 

„Cílem soutěže je propagace 
a podpora ekologicky přízni-
vého chování institucí veřejné 
správy. Vyhodnocení provedli 
nezávisle na sobě zástupci Kraj-
ské koordinační skupiny a Eko-
logický institut Veronica jako 

organizace, která se mimo jiné 
úzce specializuje na tuto oblast 
a spolupracovala i na vyhlášení 
podmínek soutěže,“ uvedl ředi-
tel Krajského úřadu Jihomorav-
ského kraje Jiří Crha.

Celkem se do soutěže zapo-
jilo devětadvacet úřadů a čtyři 
instituce veřejné správy. Princip 

spočíval v zodpovězení otázek, 
které byly zároveň hlavním kri-
tériem pro vyhodnocení soutěže. 
Zjišťovalo se například zda úřad 
třídí odpad, používá recyklova-
ný papír, podporuje používání 
ekologických čistících prostřed-
ků nebo podporuje cyklodopra-
vu zaměstnanců a občanů.  (hrr)

Ani politici už netuší...
Pokračování ze str. 1
Podle Františka Sivery jsou prvotním viníkem ti, co svrhli vládu, 

aniž plánovali, co bude dál. „Paroubek, Filip a další mě nepřesvědčí, 
že jsou zodpovědnými politiky. Paradoxně Ústavní soud využil situa-
ce, že si někteří troufnou s jeho rozhodnutím polemizovat, ale všichni 
ho musíme akceptovat. Jeho neochota přihlédnout k současné situaci 
a novému rozdání politických karet mě zaráží,“ zlobil se Sivera. 

A co bude dál? „Předpokládám, že snaha prodloužit mandát úřed-
nické vlády. Nemusí se tak stát, jestliže bude premiér příliš tlačit na 
pilu s omezením rozpočtových výdajů. Bojím se, že politickou krizi 
vyřeší až volby, ať již budou kdykoliv. Je na občanech, aby vyměnili 
ty, kteří selhali,“ uvedla Zuzka Bebarová-Rujbrová. „Vše bude smě-
řovat k řádným volbám, parlament v současném rozložení bude veli-
ce nepředvídatelný. Jak a v jaké podobě bude schvalovat předkládané 
zákony. V této chvíli je nejdůležitější, aby byl předložen rozpočet na 
příští rok a byl schválen. Musí se zabránit rozpočtovému provizoriu,“ 
dodal Sivera. 

komentářkomentář
Už jsem se těšil, jak si podzimní plískanice zpestřím vybíráním vhod-

ných kandidátů ve volbách, a ouha. Budu si muset počkat do příštího 
roku. I když po zhlédnutí aktuálních výkonů naší politické reprezentace 
nevím, zda k urně vůbec zamířím. Politici by si měli předně uvědomit, 
že je neplatíme za boj o „koryta“, ale za řízení naší země. Pokud by se 
podobně chovalo vedení kterékoliv fi rmy, tak už fi rma není nebo je v kon-
kurzu. Suverenita, s jakou předáci jednotlivých partají vystupují v médi-
ích a stále dokola řeší totéž, je neskutečná. Hlavním bodem zájmu nejsou 
chybějící fi nance ve státní kase, nefungující zdravotnictví nebo zvyšující 
se nezaměstnanost, ale nicotné handrkování se politických soupeřů, je-
jich dovolené či těhotné manželky. A nutno přiznat, že pokud se nezmění 
volební systém, tak příští rok nastane to samé, bez ohledu na výsledky. 
I když se totiž předvolební průzkumy často neshodnou na tom, který ze 
dvou velkých hráčů zvítězí, jasně z nich vyplývá, že rozdíl mezi nimi bude 
jen minimální. Po pečlivém posouzení stávající situace v zemi proto na-
vrhuji drobnou změnu v systému voleb. Nově bychom nevybírali vhodné 
kandidáty na usednutí do poslanecké sněmovny, ale naopak adepty na 
vyřazení z poslaneckého stáda. Tímto krokem by se nejen zvýšila volební 
účast, ale mnohým zákonodárcům by také několikanásobně vzrostl počet 
preferenčních hlasů.  Radim Hruška
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Mirka Hladilová z Boskovic je mezi deseti fi nalistkami soutěže Corny Linea Miss Aerobik 2009

Před fi nále si musím odpustit veškeré sladkosti
Pavel Šmerda

Boskovice - V sobotu 5. pro-
since bude v Top Hotelu Praha 
bojovat o titul Corny Linea Miss 
Aerobik 2009 i osmnáctiletá 
Mirka Hladilová z Boskovic. 
Studentka tamního gymnázia, 
která měří 173 centimetrů a váží 
57 kilogramů, bude v prestižní 
soutěži soupeřit s dalšími devíti 
fi nalistkami. 

Postoupila jste do fi nále sou-
těže Miss Aerobik 2009. Co vás 
do 5. prosince, kdy se koná fi -
nálový večer, všechno čeká? 

Především spousta práce. Ale 
také ještě jedno soustředění, 
které by mělo být v zahraniční, 
ale není vyloučeno, že proběh-
ne v rámci republiky. V každém 
případě tam budeme pracovat 
na individuálních sestavách, 
modelingu a společné choreo-
grafi i pro fi nálový večer. Také 
nás čeká řada exhibičních vy-
stoupení, například na sportov-
ním veletrhu.

Na čem budete chtít do fi -
nále ještě zapracovat, v čem 
se zlepšit?

Tak nejvíce musím zapracovat 
na individuální sestavě a mode-
lingu. Navíc jsme dostaly jídel-
níčky od Petra Havlíčka, takže 
do fi nálového večera by měly být 
vidět změny i na mé postavě. 

Se svoji postavou nejste 
spokojená? 

Upřímně? Jsem. Mám nor-
mální sportovní postavu. I když 
nemám typických 90-60-90, 
tak si říkám, že vždycky by to 
mohlo být mnohem horší. Ale 
je pravda, že do fi nále ji musím 
vylepšit. Budu přeci jenom v te-
levizi, o které se říká, že přidává 
pět kilo.

Boskovičtí hasiči soutěžili ve vyprošťování lidí z autKnihovna zve na setkání
s ilustrátorem Dudkem

Blansko - Malujte hravě a snadno – tak se jmenuje zábavné 
odpoledne pod širým nebem, které pro zájemce všech věko-
vých kategorií připravila Městská knihovna Blansko. Hlavním 
hostem akce, která se uskuteční v pátek 25. září, bude ilustrátor 
Adolf Dudek.

„Adolf Dudek nadchl všechny děti i rodiče při květnové ná-
vštěvě setkání čtenářů z celého Blanenska v Ráječku. Proto ho 
tentokrát přivítáme v Blansku. Zveme všechny děti a jejich ro-
diče i prarodiče, aby si přišli pod vedením zkušeného výtvarní-
ka vytvořit vlastní kresbu. On totiž dokáže probudit v každém 
skryté malířské sklony,“ řekla vedoucí regionálního oddělení 
knihovny Helena Jalová. Účastníci zábavného odpoledne se se-
jdou v 16 hodin u vchodu do knihovny, papíry a tužky na malo-
vání budou pro všechny k dispozici. 

Už ve čtvrtek 24. září se Adolf Dudek se svým zábavným pro-
gramem představí od 16 hodin v Černé Hoře, v pátek 25. září 
navštíví děti z mateřské a základní školy v Lysicích.  (ama)

Radim Hruška

Boskovice - Boskovické 
divadlo Naboso získalo další 
ocenění své práce. Tentokrát 
na festivalu FEMAD, který se 
konal v Poděbradech. Akce je 
koncipována jako celostátní 
přehlídka a nabízí druhou šanci 
souborům, které zůstaly těsně 
pod postupovou čarou Jirás-
kova Hronova. Poděbradský 
festival má jisté specifi kum, 
protože o vítězi hlasuje porota 
složená z delegátů, které nomi-
nují jednotlivé soubory. O nej-
lepším představení a hereckých 
výkonech tak rozhodují sami 
zúčastnění divadelníci.

Naboso se představilo s in-

Divadlo Naboso získalo ceny na festivalu v Poděbradech
scenací Gazdina roba aneb 
Lepší je shořet než vyhasnout. 
Představitelka hlavní role kraj-
čířky Evy, Lída Odehnalová, 
získala v závěrečném hlasová-
ní první místo v kategorii Nej-
lepší ženský herecký výkon. 
„Mám velkou radost už proto, 
že Eva je moje první hlavní 
role v tomto souboru. Moc si 
jí vážím. Ocenění jsem vůbec 
nečekala. Kromě režijního ve-
dení mi velmi pomohla Lucie 
Matyášová, která rovněž hraje 
v Nabosu a má vystudovanou 
dramatickou výchovu. K ní 
jsem chodila na hodiny herec-
ké průpravy, především jevišt-
ní mluvy. Naučila mě posadit 
si lépe hlas, mluvit dostatečně 

hlasitě a zlepšit výslovnost. 
Lucii musím moc poděkovat,“ 
uvedla čerstvá držitelka ceny 
Lída Odehnalová.

Mimo cen za nejlepší insce-
naci a nejlepší herecké výkony 
se na FEMADu udělovala ještě 
Cena divadelních klubů. V prů-
běhu celého festivalu probíha-
ly v Poděbradech tři odborné 
semináře, které analyzovaly 
jednotlivé inscenace pod vede-
ném renomovaných divadelní-
ků Rudolfa Felzmanna, Petra 
Kracika a Václava Špirita. 
Účastníci těchto tří seminářů 
na závěr festivalu společně hla-
sovali pro nejzajímavější počin 
letošního FEMADu. Právě tuto 
Cenu divadelních klubů získa-

lo divadlo Naboso, a to za dra-
maturgickou a režijní koncepci 
inscenace Gazdina roba.

„V závěrečném hodnocení 
festivalu bylo již zmiňované 
představení označeno jako 
nejdiskutovanější inscenace, 
jejíž postmoderní a novátorský 
přístup ke klasickému textu 
některé nadchl a u jiných vy-
volal nesouhlas. Že se zrovna 
účastníci odborných seminářů 
přiklonili k pozitivnímu hod-
nocení, je určitě potěšující. 
Hlavně musím říct, že jsme 
nadšeni festivalem jako tako-
vým, dosud nikde jsme nezaži-
li tak kvalitní a věcné rozbory 
představení,“ řekl režisér Na-
bosa Tomáš Trumpeš. 

Inscenace. Gazdina roba se stala jedním z nejvíce diskutovaných 
představení festivalu.  Foto Bronislav Šmatera

Boskovice - Boskovičtí hasi-
či bodovali v soutěži ve vypro-
šťování osob z havarovaných 
vozidel na Slovensku. Na Me-
moriálu Pavla Snopka a Joze-
fa Dobríka v Banské Bystrici 
obsadili v konkurenci dvanácti 
týmů ze Slovenska, Maďarska 
a České republiky třetí místo. 

Profesionální hasiči z Bosko-
vic se soutěže v Banské Bystri-
ci zúčastnili již potřetí. V roce 
2007 vyhráli, loni skončili na 
čtvrtém místě. „Ukázala se vy-
rovnanost našeho družstva při 
soutěžích ve vyprošťování. Za 
úspěchy stojí velká snaha a ho-
diny tréninku. Nejsložitější je 
zajistit dostatečný počet vraků 
aut pro nácviky, jejich dopravu 

na místo a následný odvoz zpět 
na vrakoviště,“ uvedl velitel 
boskovických hasičů Bohumír 
Dvořáček.

Vyprošťování osob z havaro-
vaného automobilu patří do spe-
cifi cky zaměřených požárních 
sportů, které prověřují a pro-
hlubují znalosti a dovednosti, 
které hasiči potřebují pro výkon 
svého povolání. Celá soutěž 
je pro všechny velmi náročná. 
Družstvo ze stanice v Boskovi-
cích má za sebou také úspěšnou 
účast v krajských i republiko-
vých soutěžích ve vyprošťo-
vání v České republice. V Ji-
homoravském kraji je nejlepší 
a zvítězilo také na mistrovství 
republiky.  (hrr)

Úspěch. Boskovičtí profesionální hasiči uspěli na soutěži v mezi-
národní konkurenci.  Foto archiv

Co životospráva? Musíte 
v ní něco zásadního změnit? 

Jak jsem již zmínila, nejví-
ce to odnese jídelníček. Sice 
jsem vždy měla kladný vztah 
ke zdravé stravě, ale také jsem 
si občas neodpustila nějakou tu 
sladkost. Teď tedy musím ,,jet“ 
pouze podle jídelníčku a bez 
sladkostí.

Jak by podle vás měla vypa-
dat a co by měla umět vítězka 
Miss aerobik?

Miss aerobik by měla vyni-

kat nejen v aerobiku, ale také 
ve všech ostatních disciplínách, 
které jsou od nás vyžadovány. 
A navíc podle mého názoru 
musí být inteligentní a chytrá, 
protože moje mamča vždycky 
říká, ať se učím, protože nej-
horší kombinací je dívka: ,,Sice 
krásná, ale hloupá.“ (smích)

Příprava na fi nále, škola, 
cvičení v klubu... Jak všechno 
skloubíte dohromady? 

No to jsem sama zvědavá. Je 
pravda, že letos mě toho čeká 

opravdu hodně. Maturita, pět-
krát týdně cvičení a předcvi-
čování, do toho škola... Sama 
nevím, jestli všechno zvládnu. 
Ale věřím, že ano. Sice vše asi 
nebude asi na sto procent, ale 
snad to půjde nějak skloubit.

Letos vás čeká maturita na 
boskovickém gymnáziu. Jaký 
předmět máte ve škole nej-
raději a co naopak tak úplně 
nemusíte?

Nejraději mám tělocvik, pro-
tože je to jeden z mála předmě-
tů, ve kterém vynikám (smích). 
Všeobecně mám spíše ráda pří-
rodovědné předměty. Naopak 
co z duše nesnáším, je dějepis. 
Ten sotva začne, tak koukám 
na hodinky, kdy už bude konec. 
Ale je pravda, že ve škole mě 
docela baví. Hlavně kvůli ka-
marádům ze třídy, se kterými 
není nouze o zábavu. I díky nim 
hodina dějepisu kolikrát uteče 
mnohem rychleji.

Už víte, co budete chtít dě-
lat dál? 

Je více škol, kam si budu po-
dávat přihlášky, ale nejvíce mě 
láká obor sportovní výživa na 
Masarykově univerzitě v Brně. 
Letos se na tento obor dostal 
i můj přítel Tomáš, tak by mi 
mohl občas pomáhat.

Co na váš úspěch říkají ro-
diče, přítel, spolužáci? 

No, taťka je můj věrný fan-
da, ten vždycky křičí na celý 
sál. Úplně mám před očima, jak 
stojí nahoře v hale s rukama nad 
hlavou a křičí jooo :-) Mamča 
to tolik najevo nedává, ta spíš 
vždycky říkala, ať už konečně 
vypadnu, že přece nemůže jít do 
televize. To samozřejmě myslela 
ze srandy. Celá rodina mi moc 
fandí. Při žádném důležitém 

okamžiku nechyběli rodiče a pří-
tel, to jsou mí nejvěrnější. Jinak 
ve škole mi všichni říkají, jak 
mi drží pěsti, ale nejsem si jistá, 
že od všech je to zcela upřímné. 
Řada lidí si totiž myslí, že je jed-
noduché se dostat do fi nále, ale 
zdaleka tomu tak není. Z vlastní 
zkušenosti mohu potvrdit, že je 
to těžký boj a celé to stojí hod-
ně nervů. Nejvíce se však těším, 
až se všichni, co mi doopravdy 
fandí, sejdou 5. prosince v Praze 
a budou mě podporovat.

Při soustředění v Jablonci 
jste se setkala s hokejisty z Li-
berce, při posledním soustře-
dění vás zase navštívili fotba-
listé. Co vy a sport? 

Sport přímo miluji! Od ma-
lička jsem k němu měla kladný 
vzah, hlavně díky rodičům. Ve 
třech letech mě taťka postavil 
na svah, obul mi lyže a řekl jeď. 
Takže takhle to nějak probíhalo 
ve všem ostatním. Nedá se říct, 
že bych nějaký sport neměla 
ráda, ale například ve fotbale ni-
jak zvláště neexceluji. Nejraději 
mám, když se sejde dobrá parta, 
sportuje se a je u toho sranda. 

Jaký sport máte nejraději? 
Nečekaně aerobik :-) Mno-

zí se diví, že mě ještě pořád 
baví, za ty roky co ho dělám, 
ale opak je pravdou. Baví mě 
čím dál víc. A i když jsem už 
do jisté míry odrostla ze sólo-
vých závodníků, tak se velmi 
ráda věnuji předcvičování. V 
současné době vedu hodiny ae-
robiku v TJ Rytmus. Stále však 
závodím v osmičlenném týmu 
ve step aerobiku pod vedením 
Zuzky Helánové v Aerobik Te-
amu Orel Blansko.

Jaký jste sportovní fanou-
šek? Sledujte sport v televizi?

Sleduji zejména velká spor-
tovní klání, nejraději Olympijské 
hry. Ráda také koukám na Tour 
de France. Jsem velký fanda ho-
keje, přijde mi rychlý a zábavný. 
Nejvíce však fandím svému pří-
teli Tomovi. Vzpírá za Boskovi-
ce, takže když má nějaké závody 
,,doma“, tak tam nesmím chybět. 
Netajím se tím, že mi tento sport 
nijak zvlášť k srdci nepřirostl, 
protože mám spíše strach, aby se 
mu něco nestalo, ale co bych pro 
něj neudělala. (smích)

Který sportovec se vám 
nejvíc líbí? 

Nejvíce? Můj přítel :-) Ale 
asi myslíte nějakého známého 
sportovce. Jakub Hanák - olym-
pijský medailista ve veslování. 
Osobně jsem se s ním setkala 
a musím říct že je to opravdu 
charizmatický muž.

Na závěr se musím zeptat. 
Co pro vás postup do fi nále 
soutěže znamená?

Postup pro mě znamená vel-
ký úspěch. Šla jsem do soutě-
že s tím, že mám ráda aerobik 
a hlavně proto, že jsem si to 
chtěla vyzkoušet. Ani ve snu 
by mě nenapadlo, že se dostanu 
až tak daleko. V Jihlavě jsem si 
říkala, že bych mohla postoupit 
alespoň do semifi nále v Praze, 
v Praze potom aspoň do třice-
ti, pak do třinácti... Prostě jsem 
vždycky doufala v ten stupínek 
víš a ono mi to vyšlo. Jsem do-
slova nadšená, šťastná a dlouho 
by se dala vykládat synonima 
pocitů, které prožívám. Pro mě 
je nejdůležitější zůstat pořád 
svá, nechci být kvůli soutěži na-
myšlená a myslet si o sobě bůh 
ví co. Jak jsem do soutěže vstou-
pila, tak z ní chci odejít, chci zů-
stat stále stejná, jen obohacená 
o nové zkušenosti a zážitky.

Foto archivFoto archiv
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Pořadatelé 1. ročníku MISS ZRCADLO 2009 zvou všechny ambiciózní dívky od 
14 do 20 let na casti ng do soutěže Miss Zrcadlo 2009, který se bude konat 

29. 9. 2009 v restauraci Zámeček v Blansku od 17.30 hodin

Casti ngu se mohou zúčastnit všechny dívky z Jihomoravského kraje.

Vítězka nafotí  s profesionální fotografk ou book, získá hodnotné ceny, zúčastní se 
casti ngů do reklam a módních časopisů, pronikne do světa modelingu. Všechny 
fi nalistky získají poradenství v oblasti  líčení, módy, výživy a zdravého životního stylu.

Zájemkyně o casti ng se mohou hlásit prostřednictvím e-mailové adresy
 miss.zrcadlo@seznam.cz, tel. čísla 721 129 884 nebo pomocí formuláře na letáčku, 

který odevzdáte do ředitelny vaší školy.

Co  s sebou na casti ng???
Jedná se pouze o pohovor, proto stačí, když přijdete pěkně upravená 

a především s dobrou náladou.

Těší se na Vás
tým MISS ZRCADLO

(Aneta Kuklínková, Petra Dvořáková)
a mediální partner Zrcadlo Blanenska a Boskovicka 

Jméno a příjmení: 

Datum narození:

Škola:

Tel.číslo:

E-mailová adresa: 

MISS ZRCADLO MISS ZRCADLO 
20092009
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Jedni ničí, druzí opravují
S problémem vandalismu se dnes potýká snad už každá i men-

ší obec. Mnozí by mohli vyprávět. Zdevastovaná zeleň, rozházené 
popelnice, poničené dopravní značení... A tak bychom mohli po-
kračovat. Samostatnou kapitolou jsou popsané čekárny. Nekončí-
cí boj s tímto nešvarem vedou také na Suchém. Kromě některých 
neukázněných místních jedinců z řad výrostků, o jejichž IQ si lze 
myslet své, je tento problém navíc ještě znásoben vysokým počtem 
návštěvníků. Mezi nimi se bohužel najdou i takoví, kteří se sem 
přijedou tzv. vyřádit. Všichni tito „Homo-sapiens“ po sobě chtě-
jí jaksi zanechat stopu. Do boje proti těmto stopám se dali mladí 
hasiči. Ti nelenili a během jednoho sobotního dopoledne vyčistili 
autobusovou zastávku a vymalovali čekárnu. Jak jsem viděl práce 
je evidentně bavila a byla u toho i psina. Navíc podobné skutky 
přispívají k vytváření pozitivního vztahu ke své obci. Jak je vidět, 
mladým hasičům ze Suchého není lhostejné v jakém prostředí žijí. 
A to je dobrá zpráva.  Vladimír Ševčík

Pasování. Zahájení nového školního roku je v Jabloňanech tradič-
ně spojeno s pasováním předškoláků na prvňáky, o které se postaral 
starosta obce Pavel Hlaváček. Do školy v Jabloňanech nastoupilo 
prvního září osm prvňáčků.  Foto archiv obecního úřadu

Za hranice všedních dnů
Co se vám vybaví, když se řekne 1. září. Ano, máte pravdu. Dětem 

nastávají povinnosti – vždyť začíná školní rok. A dál ? Dál si určitě 
mnoho seniorů z Doubravice řekne: „1. září? Vždyť to jsme byli na 
výletě!“ A budou mít pravdu. Jako každý rok, tak i v tom letošním, 
uspořádal Klub důchodců Doubravice nad Svitavou pro svoje členy 
(a nejen pro ně) poznávací zájezd. Za dobu, co v Doubravici klub 
funguje, senioři společně navštívili mnoho krásných a zajímavých 
míst naší vlasti. Ale na Zelené Hoře u Žďáru nad Sázavou ještě 
nebyli. A právě tam se vydali.

S dobrou náladou a vidinou pěkného počasí vyjeli na Vysočinu 
plni očekávání. Vždyť Vysočina je zrádná – ovšem jen co se týká 
počasí. Jinak je kouzelná. O tom jsme se všichni během cesty pře-
svědčili. Po příjezdu do Žďáru nad Sázavou nás čekala prohlíd-

ka areálu bývalého cisterciáckého kláštera, který byl v roce 1992 
v rámci restituce vrácen rodině Kinských. Po srovnání skutečnosti 
s vystavenými starými fotografi emi jsme se přesvědčili o tom, že ze 
strany Kinských je opravě památek v areálu věnována velká pozor-
nost a péče. Příjemným překvapením a velkým kulturním zážitkem 
pro všechny byla prohlídka klášterní baziliky Nanebevzetí Panny 
Marie, kterou nás provedla skvělá průvodkyně. Kostel byl v období 
baroka přestavěn stavitelem Janem Santinim Aichlem a do dnešních 
dnů tam návštěvníci mohou obdivovat nejen krásné barokní sochy, 
ale také např. zajímavé mostové empory nesoucí varhany. Následná 
prohlídka expozice, která je věnována životu a dílu největšího čes-
kého architekta Jana Santiniho Aichla, si opravdu zasloužila velkou 
pozornost. Tady jsme se mohli seznámit s obrazovou dokumentací 
a také s modely Santiniho staveb, mimo jiné také s modelem plá-
novaného areálu kláštera ve Křtinách. Součástí expozice je také 
model kostela na Zelené Hoře, kam směřovaly naše další kroky. 
Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené Hoře představuje 
vrchol tvorby geniálního architekta Santiniho. Kostel je postaven 
na půdorysu pěticípé hvězdy. Číslo 5 symbolizuje 5 ran Ježíše Kris-
ta, ale také 5 hvězd, které se objevily nad místem umučení sv. Jana z 
Nepomuku. Kostel byl vysvěcen v roce 1722 a v jeho oltářním stole 
byl uložen ostatek jazykové kůstky českého světce Jana z Nepomu-
ku. Po prohlídce krásného a velmi zajímavého místa jsme se vydali 
zpět okolo Konventského rybníka. Po překročení barokního mos-
tu ze druhé poloviny 18. století, kterému vzorem byl Karlův most 
v Praze, se senioři zašli občerstvit do zájezdního hostince Táferna, 
kde byl také pro všechny zajištěn oběd. A volba to byla správná. 
Vařili zde na jedničku, možná i s hvězdičkou. Než jsme se ale do-
čkali oběda, někteří zájemci si ještě prohlédli Muzeum knihy. To 
se nachází v budově letní prelatury v pravém křídle zámku a svým 
rozsahem patří k největším na světě. K vidění jsou zde opravdové 
skvosty. Za zmínku stojí středověké písařské a tiskařské dílny, sbír-
ky knih na řetězech, nebo první výtisk Máchova Máje, Babičky Bo-
ženy Němcové a další vzácné exponáty. Jedinečné – tak se jedním 
slovem dají pojmenovat expozice tohoto muzea. 

A co bylo dál? Krásný den zakončili senioři prohlídkou náměstí 
ve Žďáru nad Sázavou a jeho blízkého okolí, samozřejmě nechybělo 
příjemné posezení v cukrárně a pak stejně příjemná cesta domů.

Teď už jen pár slov na závěr. Myslím, že mohu za všechny 
„účastníky zájezdu“ poděkovat v první řadě předsedkyni Klubu 
důchodců v Doubravici nad Svitavou Janě Polákové, která měla 
celý zájezd na starosti a díky které se výlet seniorů za hranice 
všedních dnů vydařil. Poděkování patří také našemu „dvornímu 
řidiči“ panu Bílkovi z Bořitova a řidiči druhého autobusu, panu 
Sekaninovi z Černé Hory, kteří svojí bezpečnou jízdou přispěli 
k pohodě a spokojenosti všech. 

A jak řekla na závěr paní Poláková: „Komu se nelíbilo, může 
reklamovat.“ Myslím si však, že takový se nenajde. Tak tedy příště 
za poznáváním krás naší vlasti „NA VIDĚNOU“ !  Eva Sáňková

Nohejbalový turnaj v Bořitově
TJ Sokol Bořitov uspořádala již tradiční turnaj v nohejbalu dvo-

jic. Akce proběhla za velice hezkého počasí, zpříjemněná bohatým 
občerstvením z udírny během celého dne. Vítězi se stali Michal Ka-
foněk a Vladan Filip, na druhém místě se umístili Milan Mareček 
ml. a Jaroslav Richter a na třetím místě skončili Milan Mareček st. 
a Petr Mareček. Sponzorem této akce byly Obec Bořitov, TJ Sokol 
Bořitov a Pivovar Černá Hora. Účastníci i organizátoři turnaje 
tímto děkují jak sponzorům, tak divákům, kteří je po čas turnaje 
přišli podpořit.  Kateřina Ostrá

INZERCE
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Husqvarna CTH 150 Twin
Zahradní traktor s výkonným motorem vybavený integrovaným sb racím košem 
a hydrostatickou p evodovkou. Motor Kawasaki 15 k** – ší ka sekání 107 cm – 
hmotnost 220 kg.

B žná cena 84.900 K

Ak ní cena 79.900 K
M sí ní splátka 7.990 K *

Sou ástí nabídky je 35% sleva na p íslušenství pro zimní údržbu.***

Husqvarna Rider 15 V2 AWD
Výkonný model uživatelské ady s hydrostatickou p evodovkou. Náhon na všechna 
kola (AWD). Motor Kawasaki FH430V 15 k** – ší ka sekání 103 –112 cm – hmotnost 
(motorová jednotka) 252 kg.

*P ímá platba 10 %, po et splátek 9, RPSN: 0 %. Prodej na splátky pouze v prodejnách ozna ených logem Husqvarna 
 nancování. Husqvarna  nancování je zajišt no spole ností Essox, s. r. o. Ceny jsou pouze doporu ené v etn  DPH. 

Akce platí do 31. 10. 2009. **Stanoveno výrobcem motoru. *** Více informací o p íslušenství a cenách získáte 
u autorizovaného prodejce Husqvarna.

Spole nost Husqvarna neustále provádí vývoj výrobk , a proto si vyhrazuje právo zm nit design, speci  kace a vybavení bez p edchozího upozorn ní. Husqvarna je registrovaná ochranná známka. 
Copyright © HUSQVARNA 2009. Všechna práva vyhrazena.

Husqvarna 125BVx
Fouka  kombinuje vysoký výkon s pohodlným ovládáním stroje. Sada pro vysávání je 
sou ástí dodávky. Výkon 0,8 kW / 1,1 k – pr tok vzduchu v trubce 12 m3/min – 
hmotnost 4,35 kg.

B žná cena 9.190 K

Ak ní cena 7.990 K
M sí ní splátka 799 K *

Navštivte naši prodejnu:

Velká podzimní akce

B žná cena 157.900 K

Ak ní cena 139.900 K
(Cena nezahrnuje žací ústrojí.)

M sí ní splátka 13.990 K *

Husqvarna 235 e-series
Pila se snadným startováním a ovládáním díky ergonomickému designu a pomocným 
technickým ešením (SmartStart®, Low Vib®). Výkonný motor X-Torq®.
Výkon 1,3 kW / 1,8 k – délka lišty 15" / 38 cm – hmotnost bez lišty a et zu 4,6 kg.

B žná cena 6.690 K

Ak ní cena 5.490 K
M sí ní splátka 549 K *

AK NÍ
CENA

Husqvarna 435 / 435 e-series
Efektivní pily pro všestranné využití. Výkonný motor X-Torq® s nižší spot ebou paliva 
a sníženou hladinou emisí. Funkce SmartStart® pro snadné startování. Výkon 
1,6 kW / 2,2 k – délka lišty 15" / 38 cm – hmotnost bez lišty a et zu 4,2 kg / 4,4 kg.

B žná cena 9.290 K  / 9.990 K

Ak ní cena 7.790 K  / 8.790 K
M sí ní splátka 779 K * / 879 K *

Sou ástí nabídky je 35% sleva na p íslušenství pro zimní údržbu.***

AK NÍ
CENA

BONUS

AK NÍ
CENA

BONUS

Husqvarna 1130STE
Výkonná sn hová fréza je vybavena dvoustup ovým systémem výhozu sn hu, uzáv r-
kou diferenciálu a posilova em ízení. Motor Briggs & Stratton Snow Series MAX – 
objem válce 342 cm³ – pracovní ší ka 76 cm – hmotnost 130 kg.

B žná cena 49.990 K

Ak ní cena 39.990 K
M sí ní splátka 3.999 K *

AK NÍ
CENA

AK NÍ
CENA

Husqvarna Rašov - prodej a servis Tel./fax: 549 427 533
Josef Vojta- Rašov 25 Mobil:   604 915 006

Zakoupení mnoha dalších výrobk  za ak ní ceny - Husqvarna, Jonsered.

D E T A I L
VÝUKA ANGLI TINY

•  Jazykové pobyty pro dospělé, mládež a děti 
 přímo v Londýně po celý rok

Od září 2009
•  Kurzy angličtiny ke státní maturitě 
•  Přípravné kurzy na FCE
•  KurzyKurzy pro žáky základních škol a víceletých gymnázií
•  KurzyKurzy pro studenty středních škol 
•  KurzyKurzy pro dospělé všech úrovní
•  Firemní výuka
•  Novinka – kurzyNovinka – kurzy španělštiny, francouzštiny, němčiny 
 a ruštiny pro každého

Rezervujte si místo již teď zasláním sms na telefonní číslo 
723 355 373, 773 667 576

Více informací: 
www.detail-english.cz.

Jazykové studio 
Detail – výuka angličtiny  
Mgr. Ellen Málková 
nabízí

GEC ALOIS
 - kominický mistr

išt ní, revize, vložkování 
a opravy komín  a otopných za ízení

Tel.: 602 519 454
 e-mail: kominik@kominickymistr.cz

 www. kominickymistr.cz

Stavební práce a st echy

679 05 K tiny 208
mobil: 602 766 714

KLEMPÍ SKÉ
POKRÝVA SKÉ

TESA SKÉ, NAT RA SKÉ
www.sweb.cz/sdp-sveda                                          ZEDNICKÉ PRÁCE
e-mail: sdpsveda@quick.cz HOROLEZECKOU TECHNIKOU

Jind ich Švéda
jednatel

s. r. o.

www.unistol.cz  UNISTOL s.r.o.  tel.: 608 750 810

Střešní okna ROTO, VELUX a FAKRO
� eurookna, plastová okna
� kuchyně, kancel. nábytek
� garážové stání, pergoly
� zakázkové stolařské práce

Kompletní výroba a montáž nábytku

E-mail: martinkozousek@stomm.cz, www.stomm.cz

kuchyn  kancelá ský nábytek
vestav né sk ín
vybavení prodejen
výroba dýhovaného nábytku
olepování hran  postele  stoly

STOMM s. r. o.
Gagarinova 1983/71
680 01 Boskovice
mobil: 774 214 124
            774 213 124
provozovna: Havlí kova 1598/63, 680 01 Boskovice
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PRODEJ 
PALIVOVÉHO D EVA

Telefon: 516 432 168, mobil: 773 934 957

Doprava Blansko - Boskovice ZDARMA* *Minimální odb r 5 PRMS

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520
e-mail: teplovzime@seznam.cze-mail: teplovzime@seznam.cz

BUK, DUB, HABR
1 PRMS 1 100 K

B ÍZA
od 900 K

Akce
Akce

KONTEJNERY - Avia 3, 5, 9 m3 - sut , písky, št rky
PROVÁDÍME - stavební, zemní a výkopové práce

  

  

 

 

 

 

UŽ VÁM ST ECHA SPO Í
NA D CHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠT NE!JEŠT  NE!
Volejte na tel. .: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

AKCE PRO KUTILY
- VÝROBA NÁBYTKOVÝCH DÍL

Vytvo te si nábytek na míru
KDE: Blansko, ul. Svitavská (bývalý areál Adastu)

Tel.: 516 412 090, mobil: 774 595 003
� Poradíme s rozm ry
   a konstrukcí
� Desky na ežeme
� Olepíme hrany
� P ipravíme spoje
   a vyvrtáme otvory
� Dodáme kování
   a dopl ky

� Prodej truhlá ského
   a stavebního materiálu

volejte

800 800 874    

profesionální Garážová vrata

le t z á r u ka

• je přední 
    český výrobce vrat

• nabízí standardní i luxusní      
    provedení vrat

• vyrábí vrata na míru 
    s největší nabídkou 
    designu

• zajišťuje pohodlí 
    a komfort

• montuje vrata od 
    garáže po hangár

• zaručuje dostupný 
    a rychlý servis

Blansko  l  Praha  l  Opava  l  Zvolen  l  Bratislava www.trido.cz
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INZERCE
Kontakt:

Tel.: 777 008 399 
e-mail: 

katkaostra@seznam.cz



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od pondělí 21. 9. do pátku 25. 9. 2009 menu 60 Kč
+ káva zdarmaMenu se podává 

11-12 hod.
Zajišťujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyně

TÝDEN S HOŘČICÍ               Denní menu od 21. 9. do 25. 9.,  59-79 Kč včetně polévky              Polévka dle denní nabídky               Celý týden: Malý zeleninový salát
Po

Út

St

Čt

Pá

PODNIKATELSKÁ  INZERCE

BLAHOPŘÁNÍŘÁDKOVÁ  INZERCE

1. Hovězí maso, rajská omáčka, houskový knedlík, 2. Zabíjačkový prejt, vařený brambor, okurek, 3. Vepřová krkovice, bramborový salát, 4. Smažené žampiony, opékaný brambor, tatarka, 5. Kuřecí fl amendr, bramboráčky, 6. Zeleninový salát 
se smaženým Hermelínem, ananasový terč, 7. Vepřový steak, zelenina na másle, 8. Kuřecí steak s dionskou hořčicí, obloha          

1. Kuřecí nudličky na paprice, kolínka, 2. Vepřový vrabec, zelí, houskový knedlík, 3. Zbojnická pečeně, vařený brambor, 4. Pečené kuřecí stehno, dušená rýže, 5. Smažený vepřový řízek po domácku, vařený brambor, okurek, 
6. Zeleninový salát s tuňákem, 7. Kuřecí steak zapečený rýží, fazolka, šunka, sýr, obloha, 8. Vepřové nudličky v hořčicové omáčce, hranolky

1. Špenát, 2 ks vařené vejce, vařený brambor, 2. Smažená treska, bramborová kaše, okurek, 3. Uzená žebra, hořčice, chléb, 4. Přírodní vepřový řízek na žampionech, hranolky, 5. Kuřecí nudličky na kari s cibulí, rýže s hráškem, 
6. Těstovinový salát s kuřecím masem, 7. Kuřecí steak v jogurto - smetanové omáčce, obloha, 8. Smažený vepřový řízek naložený ve dvou hořčicích, obloha, tatarka

1. Sekaná pečeně, bramborový salát, 2. Drůbeží rizoto, sýr, okurek, 3. Smažená vepřová játra, vařený brambor, okurek, 4. Záhorácký guláš z vepřového jazyka, houskový knedlík, 5. Kuřecí plátek s broskví, šunka, sýr, hranolky, 
6. Řecký salát s olivami a kuřecím masem, 7. Vepřové nudličky pikantní v chlebě, 8. Kuřecí stehno pečené na hořčici, zelenina

1. Znojemská hovězí pečeně, dušená rýže, 2. Smažený sýr, opékaný brambor, tatarka, 3. Bramborák plněný uzeným a tvarůžky, kysané zelí, 4. Vepřové ražniči (v plátku), hranolky, 5. Svíčková na smetaně, houskový knedlík, 
6. Zeleninový salát s vejcem, šunkou a sýrem, 7. Kuřecí gyros, tzatziky, hranolky, 8. Telecí steak, zeleninová hořčicová omáčka, vařený brambor

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení parket, 
půjčovna strojů pro úklid, pro-
dej: vše pro úklid. Blansko, Svi-
tavská 7/500. Tel.: 516 414 696, 
mobil: 721 066 026.

Stavební spoření OD LIŠKY 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel.: 
723 617 213. Další informace a 
produkty na www.cmss.cz.

KONTEJNERY - provádíme 
odvoz suti, zeminy a odpadu; do-
voz stavebního materiálu - Avia 3, 
5 a 9 m3. Provádíme zemní práce. 
Tel.: 773 934 957.

PRODEJ
Prodám el. kytaru CORT VIVA SE-

RIES s tremslem fl oyd rose. Cena: 4 500 
Kč, při rychlém jednání je možná sleva. 
Tel.: 602 804  168.

Prodám nástavec na komín - průměr 
200 mm, provedení nerez, a 2 ks hoblova-
cích nožů L-250 mm. Cena dohodou. Tel.: 
603 952 767.

Prodám středoškolské učebnice 
(hlavně technického směru, ale i vše-
obecné). Bližší informace na tel. č.: 
721 023 963

Prodám mrazničku Perfeck, 205 l, 
vyrobeno 5/2005, rozměry 1450 x 600 x 
615, nový kompresor (doklad) úspornost 
A, velice málo požívaný, cena 3500 Kč. 
Tel.: 722 108 975.

Prodám motocykl Honda CB 650 
Nighthawk, r. 1985, 54 kW, modrá me-
talíza, kardan, STK 2011, nová baterie, 
svíčky, olej, pro fandy značky. Cena 
55 000 Kč. Tel. 722 108 975. 

Prodám nové kopačky Puma vel. 
8,8. Původní cena 1 999 Kč, nyní 499 Kč. 
Tel.: 777  107  207. Boskovice.

Prodám dětskou autosedačku 
po 1 dítěti, do 15 kg, málo použí-
vaná - pěkná. Cena 700 Kč. Tel. č.: 
721 305 595.

Prodám benzinovou rotační sekačku s 
pojezdem zn. XS 55 MBS/CAL 534 TR. 
Zakoupena v Mounfi eldu, v záruce, sek. 
nůž 51 cm. Původní cena 14 500 Kč. Nyní 
8 000 Kč. Volejte na mobil: 602 496 215.

Prodám cirkulu na dřevo. Tel. číslo: 
721 273 786.

Prodám dětský kočárek - trojkom-
binace - DorJan CrossCountry vínové 
barvy. Kočárek je pouze rok používaný, 
v bezvadném stavu. Po složení se vejde 
do kufru Fabie či Felicie. Cena 2900 Kč. 
Tel.: 604 932 371.

Prodám Škodu Felicii 1,3 MPI, 
rok výroby 2000, najeto 90 tisíc km, 
barva zelená májová, airbag, el. okna, 
el. zrcátka, vyhřívaná, centrál na DO 
+ alarm, rádio s CD, elektrony + zim-
ní pneu. Cena 50 000 Kč. Tel. číslo: 
720 238 082.

Prodám stavební pozemek o celko-
vé výměře 898  m2 v Jedovnicích. Tel.: 
731 162 069.

RD 3+1, 2+1 před rekonstr., blízko 
centra BK, zahrada 300 m2. Prodám nebo 
vyměním za byt 2+1 v Blansku (i Písečná) 
+ 1 mil. Kč. Tel.: 602 786 025.

Prodám dvougenerační RD v atrak-
tivní části Blanska, blízko centra, RK ne-
volat. Cena dohodou. Tel.: 732 954 485 
(volat po 19. hod.).

Daruji do dobrých rukou dvouměsíč-
ní černé koťátko. Tel.: 737 452 965 nebo 
e-mail: eu6@cbeng.cz. 

Nabízím pěkný slunný byt v osobním 
vlastnictví o velikosti 2+1 v Kunštátě. Ve 
4. patře panelového domu. Byt je pěkný, 
po částečné rekonstrukci. Cena dle domlu-
vy. Tel.: 739 271 585.

Daruji do dobrých rukou dvou-

Pizzerie

Náměstí Míru 35
679 21 ČERNÁ HORA

Otevřeno denně
Rozvoz pizzy po celý den � Obědové menu za 66 Kč

Letní zahrádka - internet zdarma 
Zmrzlina - míchané nápoje

www.piccolo.ic.cz

měsíční mourovaté koťátko. Tel. 
č.: 606 547 958 nebo na e-mail: 
hriczova@top.lantis.cz. 

Prodám levně nebo daruji zarámova-
né obrázky koní různých velikostí. Tel.: 
739 905 250.

Prodám rodinný domek se za-
hradou ve Svitávce. Cena doho-
dou - jednorázová platba. Telefon č.: 
602 580 498 po 17. hodině.

KOUPĚ
Různé myslivecké a lovecké potřeby 

koupím, jako např. zbraně a náboje, dokla-
dy a písemnosti, nože a tesáky, odznaky a 
knihy, dalekohledy a puškohledy, sošky a 
obrazy a další věci a to jak pro praxi tak i 
do sbírky koupím. Tel.: 777 074 592.

Hledám ke koupi RD se zahrádkou v 
Blansku a okolí. Tel.: 604 441 580.

Koupím rodinný dům v Blan-
sku nebo vyměním za byt 2+1 po re-
konstrukci s doplatkem. Tel. číslo: 
774 941 018.

Koupím dřevěný vál na kolách za 
koně. Tel.: 607 567 557.

Koupím jakékoliv vojenské věci z 
II. svět. války, vč. zbraní. Zbrojní půkaz 
mám. Nabídněte. Tel.: 602 835 819.

Koupím Škoda Felicie od r. v. 1998, 
v dobrém stavu. Prosím nabídněte. Mobil: 
724 931 656.

Koupím staré pohlednice, vyzname-
nání, odznaky, historické věci po vojácích 
apod. Tel.: 608 420 808.

Daruji pěkná dvoubarevná koťátka 

(perské, norské), útulné, domácí. 
Pliska, Ráječko, kontakt - tel. číslo: 
773 669 175.

Koupím garáž v Adamově. Nabíd-
něte. Nejsem realitní kancelář. Tel. číslo: 
602 835 819.

Koupím staré celé dřevěné vidle na 
pověšení na zeď (pohrabáč). Tel. číslo: 
739 658 702.

Hledám domek k rekreaci, cha-
lupu, chatu s pozemkem v okolí 
Blanska, Sloupu, Boskovic, i jin-
de. Cena do 1,8 mil. Kč. Tel. číslo:
608 245 425.

PRONÁJEM
Na výpomoc, zástup za ma-

teřskou apod. nabízí v ekonomice 
pracující zdravá důchodkyně, mož-
nost i jiné práce. Telefonní číslo: 
723 238 868.

Pronajmu byt 3+1 v Boskovi-
cích, v blízkosti středu města. Tel. číslo: 
777 763 200. 

Pronajmu levně chatu v Jedovni-
cích u Olšovce. Standardní vybavení, 
park. vedle chaty, venk. ohniště. Tel.: 
723 830 686.

Pronajmu douhodobě zařízený byt 
2+1, 1. patro, balkon, v Boskovicích, ne-
daleko centra. Vhodný pro nekuřáky, žád-
ná dom. zvířata. Tel.: 516 456 208.

Pronajmu dlouhodobě byt 2+kk 
v Jedovnicích. Tel.: 723 830 686.

Pronajmu byt 2+1 v Boskovicích. 
Tel.: 777 763 200.

PO: pol. žampionová, 1. Fazolový guláš, chléb, oplatek, 2. Znojemská pečeně, rýže, 3. Husarská roláda, brambory, salát. 
ÚT: pol. uzená s rýží, 1. Nudlový nákyp s tvarohem, 2. Segedínský guláš, houskový knedlík, 3. Přírodní kuřecí řízek na hořčici, rýže. 
ST: pol. brokolicová se smetanou, 1. Pečené maso, dušená zelenina, brambory, 2. Vepřové Kung-Pao, rýže, 3. Smažená krkovička, brambory, salát. 
ČT: pol. .s játrovou rýží, 1. Závitek plněný kys. zelím a slaninou, rýže, 2. Horňácký guláš, chléb, 3. Vepřová plec, těstoviny se sýrovou omáčkou.

PÁ: pol. dršťková, 1. Koblihy, 2. Vepřová kotleta s hlívou ústřičnou, rýže, 3. Lečo s klobásou, chléb.

Provádíme zemní práce trak-
torbagrem JCB 3 CX, okres 
Blansko. Tel.: 777 279 903

Montáže antén, satelitů. Měře-
ní Tv signálu. Návrhy a realizace 
úprav STA na digitální vysílání. 
Tel.: 721 550 958.

Zahradnictví ŽIVA Lysice vás zve 
k nákupu nového podzimního zboží: 
Okrasné dřeviny - i zakrslé, na kmín-
cích, trvalky, skalničky, léčivky. Ob-
lázky k úpravě povrchu, substráty, 
kůra. Nejpohodlnější nákup - autem 
přímo ke zboží. Tel.: 608 734 126.

INZERCE: tel. číslo: 777 008 399
e-mail: katkaostra@seznam.cz

Nabídka:
široký sortiment menu,

hotových jídel i minutek ●
fi remní akce ● konference, 

semináře ● večírky ● zahradní 
párty ● svatby ● oslavy

PRODEJ PALIVOVÉHO 
DŘEVA. Tvrdé dřevo, cena 
1 PRMS = 1 100 Kč. Tel. číslo:
 516 432 168, mobil: 777 709 520.

Kdo 45. narozky 28. září slaví? 
Přece pan IVAN ČÁNI z Mladkova.

Život Ti píše zas o rok víc, 
slovíčkem psaným chci tedy říct.

Žij podle svého, měj pevné zdraví,
narozeniny oslav tak, jak se slaví.

Vaječný koňak popíjej, písničku zpívej,
na basu zahraj, s náladou veselou na svět se dívej.

ODDLUŽENÍ BEZ ODDLUŽENÍ BEZ 
ZÁSTAVY A RUČITELEZÁSTAVY A RUČITELE
● zastavíme vám sankční úroky
● snížíme vaše splátky více než o polovinu
● nezajímají nás registry
● nutné jen oboustranně seriózní jednání

VOLEJTE DENNĚ:
604 513 019

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

Město Rájec-Jestřebí 
pronajme nebytový prostor v budově na ulici Komenského 621 

v Rájci-Jestřebí 
● provozovna bowlingu a související venkovní prostory o celkové ploše 512,63 m2

● provozovna bowlingu vč. příslušenství 317,13 m2

● rampa vzadu 38,50 m2  ● cca 1/3 plochy dvora 157,00 m2

Žádosti o pronájem doložené výpisem z obchodního rejstříku 
(živnostenským oprávněním), podnikatelským záměrem, 

návrhem ceny pronájmu a případnými referencemi 
zasílejte do 30. 9. 2009 na adresu:

Město Rájec-Jestřebí, Blanenská 84
679 02 Rájec-Jestřebí

Kontaktní telefon pro informace: 516 432 014

!! AKCE !!

� prodej stavebního řeziva 
(fošny, hranoly, prkna, latě)

� prodej truhlářského a suše-
ného řeziva (různé dřeviny)

� prodej palivového dříví

Kontakty:
Doubravice nad Svitavou 

číslo 96 (u kostela)
tel./fax: 516 432 791, 

e-mail: 
janvladik@seznam.cz.

Levná půjčka 
bez rizika

Pro každého 
s pravidelným příjmem.

Rychle, snadno, bez poplatků.
Vedení úvěrového účtu 

zdarma.
Pro každého dárek

při podpisu smlouvy.

Volejte: 775 914 105
Do našeho týmu 

hledáme spolupracovníky
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předseda OS ODS Zdeněk Grünwald, místostarosta Letovic pan Vladimír Stejskal,

Předseda oddílu tenisu pan Libor Hoppe předal ředitelce místní mateřské školky
Lipůvka paní Němcové a řediteli místní základní školy panu Eklovi finanční dar výtěžek
ze startovného. Celý den moderoval Jirka Rejzek z rádia Petrov, který se postaral též
o večerní zábavu společně s vystoupením skupiny Abba revival.

- výstava a zkušební jízdy automobilů různých značek

- návštěvníci si mohli vyzkoušet lukostřelbu
- zahrát si petanque
- využít zdarma saunu, posilovnu
- dále pro děti soutěž ve fotbalových dovednostech o ceny
- skákací hrad, skluzavku a digitální hry
- módní přehlídka sportovního oblečení
- pro dámy tu byly k dispozici kosmetičky.

Jako každý rok se také letos uskutečnil 12.9.2009 
v Lipůvce již třetí ročník otevřeného tenisového turnaje
čtyřher s doprovodným programem pro veřejnost. Mimo
tenisového klání, které letos vyhrála dvojce Malík – Florián
se bylo opravdu na co dívat:

Sportovní den na ASK LipÛvka

Akce se zúčastnili pan poslanec František Sivera, ředitel krajského úřadu Jiří Crha,

starosta města Kunštát pan Pavel Göpfert a starostka obce Lipůvka Alena Kristýnová.

- ukázka aikida pod vedením pana Karla Trefného

www.top09.cz

Jaroslava SchejbalováJaroslava Sc

Inzerce_A4 Vertikal.indd 1 30,8,09 19:20
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Otevřely  se  dveře  do  nových 
STAVEBNIN 
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Tel.: 605 200 179, 602 745 583; e-mail: unikostav@email.cz

areál fi rmy STAVOS a LÁNÍK

Nabízíme kvalitní výrobky a kompletní služby zákazníkovi

UŠETŘETE UŠETŘETE 
NA STAVEBNÍM MATERIÁLUNA STAVEBNÍM MATERIÁLU

Při nákupu a předložení tohoto letáku obdržíte SLEVU 10 % 
na zboží zakoupené v našich stavebninách.

Tato akční sleva je platná od 1. 9. do 31. 10. 2009.

Provozní doba:
Po-Pá   6.00–18.00 hod., So   7.00–14.00 hod.

STAVEBNIN

Velká 
podzimní akce

*P ímá platba 10 %, po et splátek 9, RPSN: 0 %.
Prodej na splátky pouze v prodejnách ozna ených logem Husqvarna  nancování. 

Husqvarna  nancování je zajišt no spole ností Essox, s. r. o.
Ceny jsou pouze doporu ené v etn  DPH. Akce platí do 31. 10. 2009.

Spole nost Husqvarna neustále provádí vývoj výrobk , a proto si vyhrazuje právo zm nit 
design, speci  kace a vybavení bez p edchozího upozorn ní. Husqvarna je registrovaná 

ochranná známka. Copyright © HUSQVARNA 2009. Všechna práva vyhrazena.

Navštivte naši prodejnu:

Husqvarna 235 e-series
Pila se snadným startováním a ovládáním díky ergonomickému designu 
a pomocným technickým ešením (SmartStart®, Low Vib®). Výkonný motor 
X-Torq®. Výkon 1,3 kW / 1,8 k – délka lišty 15" / 38 cm – hmotnost bez 
lišty a et zu 4,6 kg.

B žná cena 6.690 K

Ak ní cena 5.490 K
M sí ní splátka 549 K *

AK NÍ
CENA

Husqvarna 435 / 435 e-series
Efektivní pily pro všestranné využití. Výkonný motor X-Torq® s nižší 
spot ebou paliva a sníženou hladinou emisí. Funkce SmartStart® pro snadné 
startování. Výkon 1,6 kW / 2,2 k – délka lišty 15" / 38 cm – hmotnost bez 
lišty a et zu 4,2 kg / 4,4 kg.

B žná cena 9.290 K  / 9.990 K

Ak ní cena 7.790 K  / 8.790 K
M sí ní splátka 779 K * / 879 K *

AK NÍ
CENA

Husqvarna Boskovice
Hálkova 2

Tel.: 777 064 455, 516 456 297
www.tlamka.cz

PODNIKATELSKÁ INZERCE

Prodejní doba: Po-pá 7-12, 13-17, so 7-10 
Kontakt: tel./fax: 516 432 766, 602 382 466  

HUTNÍ MATERIÁL - trubky, úhelníky, kruhová, čtvercová 
a plochá ocel, plechy, profi lová ocel aj.

ŽELEZÁŘSKÝ MATERIÁL - spojovací materiál, pletiva, 
sítě, elektrody, dráty, klempířské výrobky aj.
TOPENÁŘSKÝ MATERIÁL - kotle, radiátory, bojlery, 
sporáky, kohouty, ventily, šoupata, čerpadla, drobný materiál aj.

VODOINSTALAČNÍ MATERIÁL - trubky a tvarovky, 
odpady, ventily a baterie, kulové kohouty, vany, zdravotní 
keramika aj.

DOPRAVA ZAJIŠTĚNA
PRO FIRMY A OBCHODY VELKOOBCHODNÍ SLEVY

ŽELEZÁŘ
STVÍ �

HUTNÍ M
ATERIÁL � 

VODA � TOPENÍ �
 PLY

N

prodejce
Dolní 3
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tel.: 
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info@kovo
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e-mail: info@kovokolonial.cz
DOUBRAVICE NAD SVITAVOU
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kalendář akcíkalendář akcí

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
26. 9. MUDr. Sládek, Velké Opatovice, nám. Míru 492 * 516 477 319
27. 9. MUDr. Žilka, Benešov, 19 * 516 467 313
28. 9. MUDr. Šumberová, Lysice, Komenského 429 * 516 472 227
Blanenská část 
26.9. MUDr. Ševčíková R., Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 454 
27.9. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4 * 516 446 428 
28.9. MUDr. Tomaští ková Adamov, Smetanovo nám. 327 * 516 446 398

zubní pohotovostzubní pohotovost

Aktuální provozní doba pro veřejnost
     plavecký bazén            rekreační bazén
Úterý 22. 9. 12.00 – 15.30 a 17.00 - 20.00 13.15 – 15.30 a 17.00 – 20.00

Středa 23. 9. 06.30 – 11.30 a 18.00 – 20.00 15.30 – 17.00 a 18.00 – 20.00

Čtvrtek 24. 9. 06.30 – 11.00 a 12.30 – 14.00 12.30 – 15.30 a 17.00 – 20.00

   a 17.00 – 20.00

Pátek 25. 9. 13.00 – 16.00 a 17.00 – 20.00 13.00 – 16.00 a 17.00 – 20.00

Sobota 26. 9. 10.00 – 10.00 a 12.00 – 20.00 10.00 – 20.00

Neděle 27. 9. 10.00 – 20.00 10.00 – 20.00

POZOR: Akce na měsíc září: Každou sobotu a neděli v době 10 - 12 hod. po 
zaplacení základního vstupného, vstup do relaxační části  ZDARMA! V úterý 
až čtvrtek od 15.30 do 17 hod. a v pátek od 17 do 18.30 hod. je pro veřejnost 
v plaveckém bazénu vyhrazena pouze jedna dráha.

AKCEAKCE
Blansko - Klub důchodců v 15 hod.: Beseda s ředitelem Městské policie 
Blansko. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Savování triček. 

úterý 22. záříúterý 22. září

stálé akcestálé akce

středa 23. zářístředa 23. září
AKCEAKCE

čtvrtek 24. záříčtvrtek 24. září

AKCEAKCE

pátek 25. zářípátek 25. září

AKCEAKCE

sobota 26. zářísobota 26. září

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

pondělí 28. zářípondělí 28. září

Vísky – Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 – 17 hod.) 
* Blansko – Muzeum: Sakrální moti vy v blanenské umělecké liti ně (do konce 
roku 2009) * Lysice – Zámek: Velikáni a elegáni naší krajiny (do 31. 10.) * 
Kunštát – Zámek: Kepler a my (do 30. 9.) * Velké Opatovice – Moravské kar-
tografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína Křoupala a Kartografi cká 
díla pro zrakově posti žené * Černá Hora – Sál knihovny: Obdivuhodný svět 
rostlin (do 31. 9.) * Boskovice – Areál Hradní: Boskovická epopej (stálá vý-
stava) * Blansko – Kino: Výstava absolventských prací 1. stupně ZUŠ Blansko, 
obor výtvarný – keramika (do 30. 9.) * Blansko – Galerie Ve Věži: Marie a 
Ladislav Olivovi, šperky (do 30. 9.) * Kunštát – Informační centrum: Prokop 
Veselý, dřevo, akryl, keramika (do 30. 9.) * Letovice – Galerie Domino: Josef 
Dobiáš, obrazy (do 28. 9.) * Adamov – Společenské centrum: Svatava Skry-
jová, obrazy (do 22. září) * Boskovice – Muzeum: Vojenský újezd Březina (do 
4. 10.) * Boskovice – Galerie Otakara Kubína: Stanislav Havlík, obrazy (do 4. 
10.) * Lomnice – Synagoga: Jiří Křiklava, fotografi e a obrazy, Jaroslav Pochop, 
kovové plasti ky (do 28. 9.) * Blansko – Galerie města Blanska: Satyrikon, 
kreslený humor (do 18. 10.) * Velké Opatovice – Vesti bul stálého kina: II. 
část proměn Velkých Opatovic – město od r. 1969 (do 18. 10.).KONCERTKONCERT

Pohádková sobota v LetovicíchPohádková sobota v Letovicích
Zajímavý program pro děti  připravili v sobotu 26. září v Letovicích. V 9.30 
hodin je na programu slavnostní zasazení pohádkového stromu před bu-
dovou základní školy, od 10.30 do 16 hodin se mohou děti  setkat v zá-
meckém parku s pohádkovými postavami, na nádvoří před zámeckou 
jízdárnou bude probíhat řemeslnický jarmark a od 16 hodin se koná hu-
dební pořad Hrajeme si s pohádkou.  (zpr)

Dny sportu a zdraví v BlanskuDny sportu a zdraví v Blansku
Regionální centrum sportu pro všechny pořádá ve dnech 26. a 27. září Dny 
zdraví s odborovou zdravotní pojišťovnou v Blansku. Dopolední program 
se koná od 10 do 12 hodin a zahrnuje cvičení na balančních podložkách 
v tělocvičně Obchodní akademie Blansko pod vedením lektora Tomáše 
Novohradského. Tělocvična bude otevřena už od 9.30 hodin, kapacita je 
35 míst v každé hodině. Odpoledne od 14 do 15 hodin následuje brusle-
ní pro celé rodiny na Zimním stadiónu Blansko, od 14.30 hodin spinning 
v hale ASK Blansko a od 16 hodin aqua aerobik v krytých lázních pod 
vedením Lucie Košťálové. Program zakončí od 20 hodin relaxační večer 
v sauně, vířivce a malém bazénu. Kapacita je 15 míst, nutná rezervace na 
tel. 608 319 752.  (zpr)

Zahrádkáři z Lipovce slaví výročíZahrádkáři z Lipovce slaví výročí
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Lipovec oslaví ve 
dnech 26. - 28. září 45. výročí svého založení, které bude spojené s vý-
stavou ovoce, zeleniny, kaktusů, květi n a mysliveckého sdružení. Výstava 
bude otevřena v sobotu 26. září ve 14 hodin, slavnostní zahájení se koná 
od 19 hodin, v 19.15 hod. následuje vystoupení mažoretek z Vyškova, 
v 19.30 hod. vystoupení historického šermu z Vyškova. Po celý večer bude 
hrát k tanci a poslechu Boršická čtyřka. V neděli pokračuje výstava od 10 
do 18 hodin, ve 14.30 hod. je na programu vystoupení dechové hudby 
mladých Holóbkova mozeka z Proti vanova. Akce vyvrcholí v pondělí od 
10 do 16 hodin. Zajištěno je občerstvení a prodej burčáku. Vystavený sor-
ti ment se prodává pouze v neděli.  (zpr)

Jeskyně slaví kulaté výročíJeskyně slaví kulaté výročí
Podzim roku 1909 se významně zapsal do historie české speleologie. Šest-
advacátého září se podařilo členům sekce pro výzkum jeskyň při brněn-
ském Klubu přírodovědném proniknout do prostor Punkevních jeskyní. 
Tím byla započata etapa objevných a zpřístupňovacích prací jeskynního 
systému mezi propastí  Macocha a vývěrem Punkvy. O pár dní později, 
konkrétně 10. října, objevili členové sekce i nové části  Kateřinské jeskyně 
s unikátní krápníkovou výzdobou. S objevy těchto podzemních prostor 
a jejich zpřístupněním veřejnosti  byla vždy nejčastěji spojována osoba 
profesora Karla Absolona, který sekci pro výzkum jeskyň založil a stál 
v jejím čele. 
V rámci oslav výročí 100 let od objevu nové Kateřinské a Punkevních jes-
kyní se koná hned několik zajímavých akcí pro odbornou i laickou veřej-
nost. V sobotu 26. září od 15.30 do 19.30 hodin jsme připravili oživené 
prohlídky Punkevních jeskyní, od 20 hodin pak koncert skupiny Spirituál 
Kvintet v Předním dómu Punkevních jeskyní. V sobotu 10. října znovu 
v době od 15.30 do 19.30 hodin jsou na programu oživené prohlídky 
Kateřinské jeskyně. Na všechny akce je nutná rezervace, kterou zajišťuje 
Ústřední informační služba Skalní mlýn, tel. 516 410 024, 516 413 575, 
e-mail: info@caves.cz.  (zpr)

KINAKINA

DIVADLODIVADLO
Blansko - Dělnický dům v 19 hod.: Prolhaná Katt y, divadelní představení 
v podání pražských herců.

KONCERTKONCERT

AKCEAKCE

KINAKINA

Letovice - Kulturní dům v 19.30 hod.: Čochtan vypravuje... Divotvorný hr-
nec, v hlavní roli Josef Dvořák.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Letovice - Kulturní dům v 18 hod.: Vernisáž výstavy plakátů Alfonse Muchy. 

Blansko ve 20 hod. Vini, Vidi, Vici.
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. G. I. Joe.
Jedovnice v 19 hod. Jménem krále.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Operace Dunaj.

Blansko - Dělnický dům v 9 hod.: Burza volného času. 
Blansko - Klub Ratolest v 15 hod.: Alergické onemocnění v dětském věku, 
beseda. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Výlet do Lednice. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro nejmenší. 
Letovice - Městský klub důchodců ve 14.30 hod.: Mohla být anglickou krá-
lovnou, o osudu Karoliny Meineke povypráví E. Nečasová.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Vini, Vidi, Vici.
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. G. I. Joe.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Operace Dunaj.
Sloup v 17 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.

Adamov - Městské kulturní středisko v 9.45 hod.: Pohádkové dopoledne – 
Nešťastný šafářův dvoreček, hraje Divadlo Kapsa. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška ve 14.30 hod.: Literární posezení 
s Michalem Vieweghem. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na. 
Olešnice - Atleti cký areál u koupaliště ve 13 hod. Běh naděje, druhý ročník 
(dříve běh Terryho Foxe).

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Bruno.
Boskovice Panorama v 17 hod. Piráti  na vlnách.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Filmový klub: Muž na laně.
Doubravice v 18 hod. Jménem krále.

Rájec-Jestřebí - Zámek v 19.30 hod.: Jubilejní 35. zámecký koncert.

Oslavy povýšení na městoOslavy povýšení na město
Čtyřdenní oslavy povýšení na město připravilo vedení Olešnice. Začnou 
v pátek 25. září v 19 hod. promítáním dokumentárních fi lmů o Olešnici 
v muzeu na radnici. V sobotu 26. září budou pokračovat v 19 hod. v kině 
promítáním fi lmu 10 roků města. Od 20 hod. následuje program v kultur-
ním domě s tanečním večerem. Neděle 27. září bude pod ski-areálem od 
15 hod. patřit kaskadéru na motorce Pavlu Vikovi a kynologům. Oslavy 
vyvrcholí v pondělí 28. září od 13 do 18 hod. na náměstí . Připraven je 
historický jarmark, šerm, vystoupení mažoretek, představení hasičské 
techniky a další lákadla. V neděli a pondělí bude probíhat den otevřených 
dveří v základní a umělecké škole a navíc bude v sále kulturního domu 
k vidění výstava výtvarných prací prof. Brožka.  (hrr)

Blansko - Klub důchodců v 15 hod.: K tanci a poslechu hraje Melodie. 
Blansko - Knihovna v 16 hod.: Malujeme hravě a snadno, zábavné odpo-
ledne pod širým nebem s ilustrátorem Adolfem Dudkem.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Bruno.
Boskovice Panorama v 17 hod. Vdaná snoubenka.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Piráti  na vlnách.
Olešnice v 17 hod. Jen počkej! II.
Olešnice v 19 hod. Temný úsvit.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Nenarození.
Šebetov v 19.30 hod. Noc v muzeu 2.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Případ nevěrné Kláry.

Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Restaurant na konci vesmíru, koncert. 
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 19 hod.: Alvaréz Peréz, koncert kapely. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Olomučany - Hřiště v 21 hod.: Václavské hody, hraje Medium. 
Šošůvka - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Syntry.

Černá Hora - Pivovar od 11 hod.: Pivní pouť (více na str. 11).

Svitávka - Obecní park v 17.30 hod.: Slavnost dýní s lampiónovým pocho-
dem. 
Šošůvka - Kaple sv. Václava a sv. Anežky v 16 hod.: Hodová mše svatá. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.
Blansko ve 20 hod. Bruno.
Boskovice Panorama v 17 hod. Vdaná snoubenka.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Piráti  na vlnách.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Zack a Miri točí porno.

KONCERTKONCERT
Blansko - Rock klub Rachot(a) v 19 hod.: Hip hop v podzemí Vol. V, kon-
cert. 
Boskovice - Hrad v 19 hod.: Stefanie Ruso & Rock Band.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Lysice - Zámek od 9 hod.: Oslavy sv. Huberta, lovecky vyzdobený zámek 
s výstavou neprezentovaných loveckých ryti n, ochutnávka vína, ukázka so-
kolníků, jízda kočárem.

Olomučany - Hřiště ve 14 hod.: Václavské hody, program stárků, lidové 
tance, v 17 hod.: Hudební produkce skupiny Amethyst. 
Šošůvka ve 13.30 hod.: Krojovaný průvod obcí za doprovodu Olšověnky, 
v 15 hod.: Příjezd pana rychtáře a vystoupení stárků u kulturního domu.

KINAKINA

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Vernisáž výstavy pastelů Libuše 
Baďurové. 
Lysice - Zámek od 9 hod.: Oslavy sv. Huberta, lovecky vyzdobený zámek 
s výstavou neprezentovaných loveckých ryti n, ochutnávka vína, ukázka so-
kolníků, jízda kočárem. 

Blansko v 17.30 hod. Doba ledová 3: Úsvit dinosaurů.
Blansko ve 20 hod. Bruno.
Boskovice Panorama v 17 hod. Bijásek: Krtek je největší fi lmová hvězda.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Piráti  na vlnách.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Zack a Miri točí porno.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Fotbalová hospůdka na hřišti  TJ ČKD v 18 hod.: Taneční večer se 
skupinou Tom Sawyer Band. 
Šošůvka - Kulturní dům ve 20 hod.: Nedělní taneční zábava, hraje Arcus. 

AKCEAKCE
Lysice - Tělocvična ZŠ ve 14 hod.: Fit odpoledne pro veřejnost.

Blansko ve 20 hod. Muži v říji.
VÝSTAVAVÝSTAVA

Lysice - Zámek od 9 hod.: Oslavy sv. Huberta, lovecky vyzdobený zámek 
s výstavou neprezentovaných loveckých ryti n, ochutnávka vína, ukázka so-
kolníků, jízda kočárem.

Blansko - Cvičiště agility na sportovním ostrově v 9 hod.: Závody agility pro 
začátečníky a pokročilé, více na www.agility-blansko.net.

neděle 27. záříneděle 27. září
AKCEAKCE

Dny sportu a zdraví v Blansku Dny sportu a zdraví v Blansku 
Dny zdraví s odborovou zdravotní pojišťovnou v Blansku pokračují i v ne-
děli. Dopolední program v tělocvičně Obchodní akademie Blansko se 
koná od 9.30 do 11.30 hodin a zahrnuje nové směry cvičení pod vedením 
Lenky Velínské. Odpoledne od 14 do 15 hodin následuje aqua aerobik 
a před halou ASK správná technika Nordic walkingu. Na závěr se koná 
od 17 hodin otevřený turnaj v bowlingu pro všechny věkové kategorie. 
Informace a objednávky na tel. 608 319 752.  (zpr)

ZÁBAVAZÁBAVA
Bořitov - Sokolovna ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Akcent. 
Spešov - Klub Na bahnech ve 20 hod.: Jiřinková zábava, hraje Pohoda. 
Šošůvka - Kulturní dům ve 20 hod.: Hodová taneční zábava, hraje Arcus. 
Valchov - Sokolovna ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Tamdem. 
Vanovice - Kulturní dům ve 21 hod.: Predpouťová zábava, hraje Krounex.
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Křížovka o cenuKřížovka o cenu „Jsem zaměstnaný a mám sedm dětí ,“ povídá muž na úřadu práce. (Tajenka) ?“ zeptala se úřednice.„Jsem zaměstnaný a mám sedm dětí ,“ povídá muž na úřadu práce. (Tajenka) ?“ zeptala se úřednice. Správné 
znění tajenky nám pošlete do neděle 27. září. Buď poštou na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo na 
e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Vylosovaný výherce získá zajímavou cenu. Výherce poslední křížovky: Pavlína Kuti lová, Blansko. 

Pavel Šmerda

Blansko - Téměř sto deset 
talentovaných hokejistů z celé 
Moravy se sešlo minulý týden 
na Zimním stadiónu v Blansku. 
Pod vedením Aleše Krátošky, 
bývalého hráče extraligových 
týmů Slavie, Plzně či Vítkovic, 
a dalších trenérů z jeho institutu 
ALKRA, tam absolvovali dvou-
denní tréninkový kemp. 

„Mám dobře zmapované 
mladé české hráče, ale na Jižní 
a Severní Moravě to ještě neby-
lo úplně ono. Většinu sice znám, 
ale některé jsem ještě neviděl na 
vlastní oči, někteří jsou pro mě 
úplně noví. A proto jsem zorga-
nizoval tady v Blansku dvou-
denní kemp pro talentované 
hokejisty ročník narození 1995 
až 1999. Celkem se jich zde se-
šlo sto deset. Od Třince, Opavy, 
Havířova, Olomouce, Nové-
ho Jičína až po Jihlavu, Brno, 
Hodonín, Blansko a Znojmo. 
Až na pár výjimek, které bych 
nerad jmenoval, tedy zástupci 
téměř všech špičkových klubů,“ 
řekl evidentně dobře naladěný 
a spokojený Aleš Krátoška. 

„Chtěl bych s těmito talento-
vanými dětmi pracovat. Zajímá 
mě kvalita. Touto cestou jdu 
už od prvního ročníku kempu, 
který jsem pořádal v Čechách. 
Kluci se připravují pod vede-
ním zkušených trenérů, větši-
nou jsou to moji bývalí spolu-
hráči. Například Petr Svoboda 

Krátoška přivedl do Blanska hokejisty z celé Moravy

nebo Milan Antoš. Celkem je 
v institutu asi patnáct až dvacet 
trenérů. Myslím si, že v tomto 
směru je to hodně dobré,“ uve-
dl Krátoška. V Blansku mladí 
hokejisté absolvovali náročný 
program. Ráno je čekal na ledě 
nácvik bruslení, po obědě pak 
herní činnosti. Podle jeho slov 
mají jak čeští tak moravští hráči 
těchto ročníků svoji kvalitu. 

„Spolupráce s oddíly není 
občas jednoduchá. Ale na dru-
hé straně je chápu. Vše, co je 
nad rámec klubu, se jim nelíbí. 
Proto s nimi chci jednat, aby si 
nemyslely, že jim beru hráče na 
nějakou komerční akci. Je to dě-

láno s úmyslem zlepšovat jejich 
kvalitu. Budu s nimi spolupra-
covat, aby o každé akci věděly 
a pak záleží jen na nich, jestli 
hráče uvolní nebo ne,“ doplnil 
hokejista, který naznačil mož-
nou spolupráci jeho institutu 
s Blanskem. „Jednal jsem tedy 
o možnosti přesunout ALKRu 
příští rok do Blanska. Na čtr-
náct dnů by sem přijelo až 250 
hokejistů z celé republiky. Co 
se týká podmínek, jsem hodně 
spokojený. Zimní stadión, uby-
tování, restaurace, akvapark, 
hala, atletická dráha. Všechno 
na jednom místě,“ pochválil 
podmínky Aleš Krátoška. 

Jeho jméno je hokejovým 
fandům nejvíce známé ze Sla-
vie, Vítkovic a Plzně, v Česku 
pak jeho stopa nedávno skonči-
la v Mladé Boleslavi. „Pak jsem 
šel do Norska, dvě sezóny jsem 
byl v Landshutu. Moje úspěchy 
ze Slavie a z Vítkovic už jsou 
pryč. Nechci říkat, že končím 
kariéru. Nějaké nabídky byly, 
ale teď se naplno věnuju práci 
s dětmi, což mně zabírá hodně 
času. Zatím jsem u hokeje, tak-
že mi nechybí. A že je sezóna už 
rozjetá? Až v klubech zjistí, že 
ti mladí tolik neumí, budou se 
snažit oslovit ty starší a osvěd-
čený,“ zasmál se na závěr. 

Soustředění. Aleš Krátoška vysvětluje mladým hokejistům, co po nich bude chtít.  Foto Pavel Šmerda

Zrcadlo TIPOVAČKAZrcadlo TIPOVAČKA

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Otrokovice – Boskovice, divize 1 0 2
2 Ždár n/S – Blansko, divize 1 0 2
3 Ráječko – Židenice, KP 1 0 2
4 Ivančice – Rájec-Jestřebí, KP 1 0 2
5 Lipovec – Rousínov B, I.B 1 0 2
6 Bohdalice – Kunštát, I.B 1 0 2
7 Olešnice – Kohoutovice, I.B 1 0 2
8 Olomučany – Jedovnice, OP 1 0 2
9 Vísky – Sloup, OP 1 0 2
10 Lysice – Boskovice B, OP 1 0 2
11 Kotvrdovice – Vilémovice, III.třída 1 0 2
12 Lažany – Lipůvka, III.třída 1 0 2
13 Skalice – V. Opatovice, III. třída 1 0 2
14 Rudice – Drnovice, OP 1 0 2

Kolo č. 8Kolo č. 8

Vítězem dalšího kola se stal Richard Pavlíček z Petrovic se ziskem 15 bodů. V naší 
redakci si může vyzvednout pozornost z černohorského pivovaru.

Po 6. kole: 1. Adamcová L. (Kotvrdovice) 60, 2. Pavlíček Richard (Petrovice) 57, 
3. Galuška Vladimír (Kotvrdovice) 54, 4. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 51, 5. Radi-
měřský Jan (Lysice) 48, 6.-7. Červenka Štefan (Blansko), Pohaněl Bedřich (Ostrov) 45, 
8. Chloupková Monika (Brťov-Jeneč) 42, 9. Vondra Jan (Blansko) 41, 10.-11. Horák 
Zdeněk ml. (Ostrov), Šváb Josef (Blansko) 40, 12. Králíková Růžena (Blansko) 37, 13. 
Dvořák Martin (Blansko) 36, 14.-15. Bábindeli Dušan (Blansko), Němec Jiří (Bořitov) 
34, 16.-19. Bednář Miroslav (Voděrady), Klimešová Hana (Blansko), Marušák Stanislav 
ml. (Blansko), Ševčík Vladimír (Kořenec) 33, 20.-21. Krátký Pavel (Němčice), Sekanina 
Zdeněk (Skalice) 32, 22.-24. Flek Zdeněk (Vysočany), Kyjovský Jiří (Senetářov), Šen-
kýř Josef (Blansko) 31, 25.-26. Koloušek Aďa (Blansko), Zezula Pavel (Lysice) 30, 27. 
Němec František (Ráječko) 29, 28.-32. Hruška Luboš (Petrovice), Nečas Michal (Lipo-
vec), Rychnovský Pavel (Skalice), Ševčík Josef (Ráječko), Vašíček Libor (Petrovice) 27, 
33.-35. Klimeš Karel (Blansko), Liška Karel (Ráječko), Stloukal Jaroslav (Vavřinec) 26, 
36.-39. Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč), Strážnický Břetislav (Blansko), Šváb Karel 
(Ostrov), Válek Michal (Kotvrdovice) 25, 40.-45. Dvořák Petr (Blansko), Hertl Miroslav 
(Dolní Lhota), Močička Ivan (Letovice), Musil Miroslav st. (Křtiny), Urbánek Jan (Vi-
lémovice), Zuzák Emil (Blansko) 24, 46.-47. Jirůšek Vladimír (Blansko), Zouhar Miloš 
(Vysočany) 23, 48.-50. Srnec Filip (Ráječko), Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice), Škaroupka 
Jiří (Ráječko) 22, 51.-55. Havlová Eva (Kunštát), Mynařík Zdeněk (Sloup), Pernica Pavel 
(Blansko), Richtr Jaroslav (V. Opatovice), Viška Roman (Letovice) 21, 56.-57. Hrdlička 
Daneš (Blansko), Marušák Stanislav st. (Blansko) 20, 58.-59. Nečasová Marie (Lipovec), 
Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 19, 60.-61. Havlová Lucie (Letovice), Musil Petr (Křtiny) 
18, 62. Horák Zdeněk st. (Ostrov) 17, 63.-66. Bezděk Luboš (Šošůvka), Kučera Milan 
(Vilémovice), Zouhar Marcel (Vysočany), Močičková Iva (Letovice) 16, 67.-68. Filip 
David (Kotvrdovice), Kučera Jan (Blansko) 15, 69. Ťoupek Karel (Blansko) 14, 70.-72. 
Sehnalová Dana (Blansko), Stloukal Josef (Blansko), Škaroupková Lucie (Ráječko) 13, 
73.-76. Havel Radek (Kunštát), Henek Roman (Blansko), Němcová Marie (Ráječko), 
Rychnovský Petr (Blansko) 12, 79.-80. Král Pavel (Blansko), Škaroupka Martin (Olomu-
čany) 10, 81. Pernica Vítězslav (Rudice) 9, 82.-83. Procházka Antonín (Adamov), Tichá 
Lucie (Kotvrdovice) 8, 84. Zaoral Dominik (Doubravice) 7, 85.-86. Pernica Karel (Rudi-
ce), Klimeš Martin (Blansko) 6, 87. Had Josef (Němčice) 5, 88.-90. Ettl Jan (Zbraslavec), 
Pospíšil Václav (Kotvrdovice), Štrof Karel (Blansko) 4, 91.-92. Hamerský Zdeněk (Bře-
zina), Musil Miroslav ml. (Křtiny) 3, 93.-94. Kučerová Božena (Blansko), Nečas Pavel 
(Blansko) 2, 95.-99. Gottwald Vojtěch (Kulířov), Hájek Zbyněk (Letovice), Hlaváček 
Vojtěch (Blansko), Močičková Zdenka (Letovice), Ševčík Josef (Podomí) 0, 100.-101. 
Nečasová Hanna (Lipovec), Tichá Lenka (Kotvrdovice) –6, 102.-103. Nečas Pavel (Hole-
šín), Pernica Marek (Jedovnice) –9, 104. Pliska Milan (Krásensko) –18.
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Blansko-Těchov, Norim-
berk - Martin Mareš, Leopold 
König a Danilo Hondo. Všich-
ni tři jezdci české stáje PSK 
Whirlpool-Author byli v úniku 
větší skupiny při závodu Rund 
um die Nürnberger Altstadt 
v Německu. I přesto se na stup-
ně vítězů nedostali. 

„Už od začátku se pořád na-
stupovalo. Při okruzích, které 
byly doslova obsypány diváky, 
se chtěl každý předvést. Prak-
ticky všechny úniky zachytil 
Martin Mareš. Společně jsme 
pak více než půl závodu byli 
v odskočené třicetičlenné sku-
pině. Najednou jsem se ohlédl 

a bylo nás tak málo,“ popsal 
část závodu mladý Leopold 
König z královéhradecké ekipy 
PSK Whirlpool-Author.

Skupina o třech desítkách zá-
vodníků sice vydržela přes půl 
závodu, ale pak se ve stoupání 
rozdělila na tři části. Právě tento 
moment závod rozhodl. „Byli 
jsme unavení po předchozím 
dnu z dlouhého závodu Paříž-
Brusel a navíc jsme sjížděli 
vždy někoho, kdo z naší sku-
piny odskočil. To se nám právě 
v jednom z okruhů vymstilo,“ 
podotkl zklamaně Martin Ma-
reš z Blanska-Těchova.

Zatímco skupinku s Ma-

rešem a Königem nakonec 
peloton dojel, Danilo Hondo 
v trojici pronásledoval vedou-
cí osmičku závodníků. Ta svůj 
odstup na hlavní pole stále 
navyšovala. V závěrečném pě-
tikilometrovém okruhu, který 
jezdci absolvovali celkem šest-
náctkrát, nastoupil Ital France-
sco Gavazzi, který si přijel sám 
pro suverénní vítězství s takřka 
půlminutovým náskokem na 
dvojici závodníků týmu Hei-
zomat Mapei Felixe Rinkera 
a Nilse Plotnera. Danilo Hondo 
skončil jedenáctý, Martin Ma-
reš dorazil do cíle v hlavním 
poli na 94. místě.  (pš, pp)

Únik v Norimberku bednu nepřinesl Blansko doma padlo s Hodonínem
Blansko - Hodonín byl po 

výhře v Prostějově favoritem 
a svoji roli v zápase druhého 
kola druhé hokejové ligy doko-
nale potvrdil.

Technika Blansko – Hodo-
nín 3:9 (1:3, 1:4, 1:2), Fischer 
2, Rajnoha. Technika: Jirkův 
(Novák) – Šindelář, Pálka, 
Hrůza, Benýšek, Mífek – Paz-
dera, Dufek, Látal, Truhlář, 
Veselý – Maksa, Raroha, Te-
sař, Kroupa, Tobiáš. Domácí 
hned v úvodu utkání promar-
nili několik šancí, avšak hned 
následně se v 3. minutě gólově 
prosadili hosté, aby po chvíli 
přidali další trefu. Technice se 

podařilo brankou Fischera sní-
žit v 6. minutě. V 18. minutě 
na 1:3 zvyšoval náskok hostí 
Korotvička. Do druhé třetiny 
nastoupili domácí opět v rych-
lém tempu a na 2:3 dal ve 21. 
minutě Rajnoha. Bohužel hned 
při následujícím střídání po 
půlminutě opět skórovali hosté 
a do konce druhé třetiny pak 
přidali další dvě branky. Třetí 
třetina začala Technika brankou 
Fischera. Hodonín pak ale ještě 
zvýšil na konečných 3:9. 

2. kolo: Val. Meziříčí – Pro-
stějov 4:3, Opava – Uničov 
4:3 (SN), Nový Jičín – Orlová 
4:7, Frýdek-Místek – Břeclav 

4:3 (PP), Přerov – Vsetín odl. 
3. kolo: Vsetín - VSK Technika 
Blansko 3:2, podrobnosti nehl. 
Další výsledky: Orlová - Frý-
dek-Místek 4:2, Uničov - Nový 
Jičín 3:7, Břeclav – Přerov 3:1, 
Prostějov – Opava 3:4, Hodonín 
– Val. Meziříčí 2:4.  (bh, ped)
  1.  Orlová  3  3  0  0  0  0  17:7  9
  2.  Val. Mez.  3  3  0  0  0  0  12:7  9
  3.  Hodonín  3  2  0  0  0  1  14:8  6
  4.  Nový Jičín  3  2  0  0  0  1  13:11  6
  5.  Frýdek  3  1  1  0  0  1  9:9  5
  6.  Opava  3  1  1  0  0  1  9:12  5
  7.  Břeclav  3  1  0  0  1  1  7:7  4
  8.  Vsetín  2  1  0  0  0  1  5:5  3
  9.  Blansko  3  1  0  0  0  2  8:13  3
  10.  Uničov  3  0  0  0  1  2  8:15  1
  11.  Prostějov  3  0  0  0  0  3  7:11  0
  12.  Přerov  2  0  0  0  0  2  2:6  0

zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků
atletika

Běh Moravským krasem, 45. 
ročník, muži A: 1. Ospalý (M. 
Slávia) 40:31, 2. Křenek (Bořitov) 
46:41, 3. Vysloužil (Prostějov) 
46:42, 4. Šebánek (Rájec) 47:23, 
5. Mazura (Blansko) 49:26. Muži 
B: 1. Bezrouk (Křtiny) 49:09, 
2. Stloukal Jaroslav (Adamov) 
50:05, 3. Kožka (Brno) 52:12. 
Muži C: 1. Tarant (Praha) 51:11, 
2. Svoboda (Sloup) 53:10, 3. Ma-
těna (Blansko) 54:25. Muži D: 
1. Stloukal (Adamov) 1:01:49, 
2. Kopeček (M. Slávia) 1:02:38, 
3. Charvát (M. Slávia) 1:08:47. 
Ženy: 1. Komárková (Olešnice) 
54:37, 2. Žákovská (Blansko) 
1:02:21, 3. Kubová (Doubravice) 
1:08:20.

basketbal
Turnaj žen ve Vyškově: TJ 

ČKD Blansko – Valosun Brno B 
52:17, Oberhauerová 14,  Peter-
ková 10, Mrázková a Malínková 
8. TJ ČKD Blansko - Sokol Bí-
lovice 50:34, Oberhauerová 15, 
Peterková 10, Oherová 6.

fotbal
III. třída: Olešnice B - Ráječ-

ko B 1:1 (1:1), Prudký T. – Wut-
ka M. Knínice - Skalice 1:1 (1:0), 
Minařík – Stejskal. V. Opatovice 
- Lažany 3:0 (1:0), Pospíšil, Sed-
láček, Ostřížek R. Lipůvka - Vy-
sočany 1:1 (0:0), Hájek – Slou-
ka T. ČK: Gritz (L). Kunštát B 
– Kotvrdovice 3:3 (2:1), Kuruc, 
Horák, Šmerda V. – Kunc 2, Dob-
rovolný. Vilémovice - Vranová 
3:2 (2:0), Zátik 2, Hloušek – Jež, 
Pospíšil. Doubravice B - Ostrov 
1:2 (0:2), Křepela – Kráčalík, 
Gross. ČK: Dáňa (O).
  1.  Vysočany  7  5  2  0  23:5  17
  2.  V.Opatovice  7  5  1  1  17:7  16 
  3.  Kunštát B  7  3  3  1  17:11  12 
  4.  Vilémovice  7  4  0  3  12:10  12 
  5.  Ostrov  7  3  2  2  7:9  11 
  6.  Ráječko B  7  3  2  2  15:18  11 
  7.  Vranová  7  3  1  3  18:15  10 
  8.  Knínice  7  2  3  2  8:10  9 
  9.  Lažany  7  3  0  4  13:17  9 
  10.  Olešnice B  7  2  2  3  8:13  8 
  11.  Skalice  7  1  3  3  13:14  6 
  12.  Lipůvka  7  1  3  3  8:12  6 
  13.  Doubravice B  7  1  1  5  6:14  4 
  14.  Kotvrdovice  7  0  3  4  7:17  3 

IV.třída: Lomnice - Bořitov B 
2:5 (1:2), Lepší, Žilka – Sýs 2, Ti-
hon, Blažek, Kolář. Valchov – Ko-
řenec B 0:2 (0:1), Vašek, Čapka. 
Svitávka - Březová B 1:7 (1:3), 
Chloupek J. – Stupka 3, Štefl  2, 
Kutlák, Štoudek. Lažánky - Ada-
mov 1:6 (0:1), Tomek – Korytář 
3, Hrazdíra, Beneš, Holoubek. Vi-
lémovice B - Voděrady 4:2 (1:1), 
Kučera R. 2, Janíček, Zouhar – 
Bednář Michal, Alexa. Benešov 
– Cetkovice 2:0 (2:0), Ošlejšek, 
Milar D., ČK: Bombera (C).
  1.  Bořitov B  7  5  1  1  30:15  16
  2.  Cetkovice  6  5  0  1  23:7  15 
  3.  Úsobrno  6  4  1  1  24:8  13 
  4.  Adamov  6  4  1  1  23:8  13 
  5.  Kořenec B  7  2  4  1  16:12  10 
  6.  Voděrady  6  3  1  2  10:10  10 
  7.  Benešov  6  2  2  2  9:13  8 
  8.  Valchov  7  2  1  4  9:17  7 
  9.  Svitávka  7  2  1  4  15:25  7 
  10.  Lažánky  6  2  1  3  13:23  7 
  11.  Březová B  7  1  3  3  15:13  6 
  12.  Vilémovice B  6  1  1  4  6:18  4 
  13.  Lomnice  7  0  1  6  6:30  1 

Divize ženy: Ráječko – Bro-
dek u K. 1:0 (1:0), Benkeová. 
Lažany – Drnovice 2:3 (0:2), 
Malá, Kratochvílová – Čípková 
2, Štěpánková. Kotvrdovice – 
Boskovice 0:1 (0:0), Černá. Kun-
štát – H. Heršpice 0:0.
  1.  Vrchovina  4  3  1  0  17:0  10
  2.  H. Heršpice  4  2  2  0  11:2  8
  3.  Kunštát  4  2  1  1  16:5  7
  4.  Boskovice  4  2  1  1  11:5  7
  5.  Kostelec  4  2  1  1  10:8  7
  6.  Kotvrdovice  4  1  2  1  10:2  5
  7.  Lažany  4  1  1  2  10:7  4
  8.  Drnovice  4  1  1  2  4:16  4
  9.  Ráječko  4  1  0  3  1:23  3
  10.  Brodek u K.  4  0  0  4  0:22  0 

KP st. dorostu: Boskovice – 
Rousínov 2:2 (1:0), Abrahám, 
Horák. Mutěnice – Blansko 2:1 
(1:1), nehl.
  1.  Blansko  7  4  2  1  18:8  14 
  2.  Kuřim  7  4  2  1  13:3  14 
  3.  St. Lískovec  7  4  2  1  13:10  14 
  4.  Břeclav B  7  3  3  1  12:6  12 
  5.  Rousínov  7  3  2  2  19:14  11 
  6.  Znojmo B  7  3  2  2  7:6  11 
  7.  Mutěnice  7  3  1  3  14:12  10 
  8.  Kohoutovice  7  3  1  3  9:14  10 
  9.  Sparta B  7  3  0  4  12:12  9 
  10.  Hodonín  7  2  3  2  10:10  9 
  11.  Židenice  7  3  0  4  11:14  9 
  12.  M. Krumlov  7  2  0  5  7:16  6 
  13.  Boskovice  7  1  2  4  8:12  5 
  14.  Kyjov  7  1  0  6  9:25  3

KP ml. dorostu: Boskovice 
– Rousínov 2:1 (0:1), Konečný, 
Ševčík. Mutěnice – Blansko 0:3 
(0:1), nehl.
 1.  Znojmo B  7  7  0  0  27:1  21 
  2.  Sparta B  7  5  2  0  20:6  17 
  3.  Hodonín  7  5  1  1  21:5  16 
  4.  Blansko  7  5  0  2  26:6  15 
  5.  Rousínov  7  4  2  1  17:10  14 
  6.  M. Krumlov  7  4  0  3  22:12  12 
  7.  Boskovice  7  4  0  3  15:22  12 
  8.  Židenice  7  3  1  3  12:13  10 
  9.  Kohoutovice  7  2  1  4  16:20  7 
  10.  Břeclav B  7  2  1  4  6:15  7 
  11.  Kyjov  7  1  1  5  10:25  4 
  12.  Mutěnice  7  0  3  4  4:17  3 
  13.  Kuřim  7  0  1  6  5:23  1 
  14.  St. Lískovec  7  0  1  6  9:35  1

I. třída dorostu: Letovice – 
M. Slavia 0:4 (0:0). Rájec-Jestře-
bí – Rudice 3:2 (2:1), Macháček 
2, Pavlíček – Kučera, Sehnal. 
Kunštát – Újezd 1:2 (0:1).
  1.  Slatina  7  7  0  0  41:2  21 
  2.  M. Slavia  7  5  1  1  20:6  16 
  3.  Svratka  7  4  2  1  19:7  14 
  4.  Rájec  7  4  1  2  17:14  13 
  5.  Rudice  7  4  0  3  15:11  12 
  6.  Medlánky  7  4  0  3  23:20  12 
  7.  Čebín  7  4  0  3  11:22  12 
  8.  Tišnov  7  3  1  3  21:18  10 
  9.  Vyškov B  7  3  1  3  13:13  10 
  10.  Slovan  7  2  1  4  4:12  7 
  11.  Újezd  7  2  0  5  10:17  6 
  12.  Letovice  7  2  0  5  5:31  6 
  13.  Líšeň B  7  1  1  5  14:20  4 
  14.  Kunštát  7  0  0  7  5:25  0

II. třída dorostu, skupina A: 
Vavřinec - Olomučany 4:0 (2:0), 
Nečas, Březina, Polák, Kočí. Li-
povec - Ráječko 1:3 (1:1), Sopou-
šek – Rosendorf, Hlaváček, Be-
ran, ČK: Grim (L). Sloup – Blan-
sko B 1:9 (0:4), Čípek – Sedlák 
4, Trávníček 2, Luner, Cupák, 
Pištělka. Jedovnice - Kotvrdo-
vice 13:1 (5:1), Rybář, Borek 3, 
Gryc, Tajnai, Pešička 2, Opletal 
– Zukal. Ostrov - Adamov 0:11 
(0:3), Krátký L. 7, Krátký O. 2, 
Valoušek, Valný. ČK: Burgr T. – 
Makeš, Peterka.
  1.  Blansko B  4  4  0  0  29:3  12 
  2.  Adamov  4  4  0  0  29:8  12

  3.  Jedovnice  4  3  0  1  32:6  9 
  4.  Ráječko  4  3  0  1  11:4  9 
  5.  Sloup  4  2  0  2  13:16  6 
  6.  Vavřinec  4  2  0  2  6:10  6 
  7.  Olomučany  4  1  0  3  4:16  3 
  8.  Lipovec  4  1  0  3  6:21  3 
  9.  Kotvrdovice  4  0  0  4  3:22  0 
  10.  Ostrov  4  0  0  4  2:29  0 

II. třída dorostu, skupina B: 
V. Opatovice - Vísky 2:2 (1:1), 
Hladil, Lazar – Kamba, Přikryl. 
Olešnice - Kořenec 3:1 (2:0), 
Kotlán M., Mareček, Vasíř – Jed-
lička. Svitávka - Lysice 0:2 (0:0), 
Janeček, Bělehrádek L. Černá 
Hora - Skalice 1:2 (1:2), Majer 
– Bílek, Burgr, ČK: Bílek (S). 
Lipůvka-Voděrady 3:0 (1:0), Rá-
ček, Švejda, Barták L. 
  1.  Olešnice  4  3  1  0  11:5  10 
  2.  Lysice  4  3  0  1  11:3  9 
  3.  Lipůvka  3  3  0  0  10:2  9 
  4.  Vísky  4  2  1  1  11:11  7 
  5.  Č. Hora  3  2  0  1  7:3  6 
  6.  Svitávka  3  1  1  1  3:2  4 
  7.  Skalice  4  1  1  2  6:10  4 
  8.  Kořenec  4  1  0  3  7:14  3 
  9.  V. Opatovice  4  0  2  2  9:11  2 
  10.  Doubravice  3  0  1  2  6:11  1 
  11.  Voděrady  4  0  1  3  1:10  1 

KP st. žáci: Šardice B – Bos-
kovice 1:2 (1:1), Štindl, Žoužel-
ka. Blansko – Veselí 2:0 (1:0), 
Kratochvíl, Zouhar.
  1.  Brno C  6  5  1  0  31:8  16 
  2.  Bystrc  6  5  1  0  25:8  16 
  3.  Líšeň  6  5  0  1  22:4  15 
  4.  Boskovice  6  4  0  2  17:10  12 
  5.  Znojmo B  6  3  1  2  17:13  10 
  6.  Svratka  6  3  1  2  10:8  10 
  7.  Blansko  6  3  1  2  12:14  10 
  8.  Sparta B  6  2  1  3  17:21  7 
  9.  Hodonín  6  1  2  3  12:14  5 
  10.  Veselí  6  1  2  3  3:10  5 
  11.  Lanžhot  6  1  2  3  8:16  5 
  12.  Hustopeče  6  1  0  5  5:18  3 
  13.  Vyškov B  6  1  0  5  6:22  3 
  14.  Hrušovany  6  1  0  5  4:23  3

KP ml. žáci: Šardice B – Bos-
kovice 8:1 (6:0), Mareček. Blan-
sko – Veselí 1:0 (0:0), Vintr. 
 1.  Svratka  6  6  0  0  56:3  18 
  2.  Sparta B  6  6  0  0  40:2  18 
  3.  Blansko  6  5  0  1  37:4  15 
  4.  Hodonín  6  5  0  1  33:6  15 
  5.  Líšeň  6  5  0  1  31:7  15 
  6.  Bystrc  6  5  0  1  27:8  15 
  7.  Boskovice  6  3  0  3  22:22  9 
  8.  Brno C  6  2  0  4  37:11  6 
  9.  Hustopeče  6  2  0  4  12:23  6 
  10.  Veselí  6  1  0  5  7:17  3 
  11.  Znojmo B  6  1  0  5  6:24  3 
  12.  Vyškov B  6  1  0  5  3:42  3 
  13.  Hrušovany  6  0  0  6  1:37  0 
  14.  Lanžhot  6  0  0  6  0:106  0

I. třída st. žáci: Letovice – 
Kunštát 5:0, Novotný 2, Hrdý, 
Slechan, Zemánek.
  1.  Bystrc  5  5  0  0  20:3  15 
  2.  Kuřim  5  4  0  1  10:8  12 
  3.  Bučovice  5  4  0  1  9:11  12 
  4.  Slovan  5  3  1  1  17:6  10 
  5.  Rousínov  5  3  0  2  18:8  9 
  6.  Letovice  4  2  1  1  10:5  7 
  7.  Slatina  5  2  1  2  13:10  7 
  8.  Soběšice  5  1  2  2  16:14  5 
  9.  Židenice  4  1  0  3  5:11  3 
  10.  Kunštát  5  0  1  4  4:16  1 
  11.  Slavkov  4  0  0  4  4:11  0 
  12.  Tišnov  4  0  0  4  2:25  0

I. třída ml. žáci: Letovice – 
Kunštát 2:1, Bačovský, Zachoval 
– Janoušek. 
  1.  Slovan  5  5  0  0  17:2  15 
  2.  Soběšice  5  3  0  2  21:6  9 
  3.  Rousínov  5  3  0  2  16:9  9 
  4.  Bystrc  5  3  0  2  11:7  9 
  5.  Židenice  4  3  0  1  8:4  9 
  6.  Slatina  5  2  0  3  6:7  6 
  7.  Kuřim  5  2  0  3  9:11  6 
  8.  Letovice  4  2  0  2  9:13  6 

  9.  Kunštát  5  2  0  3  9:14  6 
  10.  Bučovice  5  2  0  3  10:16  6 
  11.  Tišnov  4  1  0  3  3:8  3 
  12.  Slavkov  4  0  0  4  1:23  0

Grena OP žáci, skupina A: 
Kotvrdovice - Ráječko 2:0 (1:0), 
Coufal, Sehnalová. Jedovnice 
- Šošůvka 2:6 (1:3), Navrátil, 
Koudar – Šindelka 3, Furch 2, 
Andrlík. Rájec-Jestřebí – Rudice 
10:0 (7:0), Kunc D. 4, Sedláček 
2, Dvořák 2, Šamalík, Lippiello, 
ČK: Sedláček (Ráj.). Černá Hora 
- Adamov 1:10 (0:3), Pokorný 
– Schimmerle 4, Kalina 2, Šma-
hel, Rytířová, Dudík, Vybíral. 
Blansko B - Vavřinec 10:0 (4:0), 
Zmeko D., Zmeko O. 2, Brichta, 
Skoupý, Šmerda, Kohút, Šebela, 
Souček. Lipůvka-Lipovec 0:9 
(0:4), nehl. Ráječko-Lipůvka 3:0 
kont. Rudice - Ráječko 0:0 (0:0). 
Jedovnice - Lipovec 0:14 (0:6), 
Musil F. 4, Zukal 3, Škvařil, 
Musil L., Opatřil 2, Sedlák. Čer-
ná Hora - Blansko B 0:12 (0:8), 
Kratochvíl 8, Zmeko D. 2, Sou-
ček, Sedlák.
  1.  Lipovec  5  5  0  0  34:2  15 
  2.  Blansko B  5  4  0  1  40:5  12 
  3.  Adamov  5  3  1  1  19:5  10 
  4.  Kotvrdovice  5  3  1  1  14:3  10 
  5.  Šošůvka  5  3  1  1  16:10  10 
  6.  Rájec  5  3  0  2  23:8  9 
  7.  Rudice  5  2  2  1  17:18  8 
  8.  Ráječko  5  1  1  3  7:10  4 
  9.  Č.Hora  5  1  0  4  4:29  3 
  10.  Lipůvka  5  1  0  4  3:31  3 
  11.  Jedovnice  5  1  0  4  7:37  3 
  12.  Vavřinec  5  0  0  5  3:29  0 

Grena OP žáci, skupina B: 
Olešnice – Benešov 0:1 (0:1), 
Hampl R. Knínice - Vísky nehl. 
Svitávka - Lysice 1:4 (0:2), Ran-
dula – nehl. Drnovice - Cetkovice 
1:2 (1:2), Kotlán J. – Kubín, Šmíd. 
V. Opatovice - Voděrady 4:3 (3:1), 
Kaderka 2, Seidl, Sedlář – Dobiáš, 
Hradský, Burgr. Doubravice - Bo-
skovice B 0:11 (0:9), Ščudla Pa-
vel 3, Ščudla Petr 2, Miksan, Ode-
hnal, Papoušek, Dyčka, Štěrba.
  1.  Boskovice B  5  5  0  0  33:3  15 
  2.  Lysice  5  5  0  0  29:6  15 
  3.  V.Opatovice  5  4  0  1  26:15  12 
  4.  Cetkovice  5  4  0  1  16:6  12 
  5.  Voděrady  5  3  0  2  23:10  9 
  6.  Benešov  5  3  0  2  10:11  9 
  7.  Svitávka  5  2  0  3  26:15  6 
  8.  Vísky  4  2  0  2  13:12  6 
  9.  Drnovice  5  1  0  4  22:15  3 
  10.  Knínice  4  0  0  4  3:22  0 
  11.  Olešnice  5  0  0  5  1:26  0 
  12.  Doubravice  5  0  0  5  0:61  0

Vita přípravka, skupina 
A: Blansko - Kotvrdovice 35:0 
(14:0), Ševčík, Chroust 10, Feik 
5, Souček 4, Přikryl 2, Doležel, 
Šustr, Prudil, Němec. Boskovice 
- Jedovnice 11:0 (3:0), Vorlický 
J. 3, Hlaváček, Kristlík, Ferugo-
vá 2, Šafr M., David, Lipovec - 
Rudice 3:2 (2:1), Formánek, Ma-
tuška, Doležel – Matuška F. 2.
  1.  Blansko  4  4  0  0  77:0  12 
  2.  Boskovice  4  3  0  1  32:1  9 
  3.  Lipovec  4  2  0  2  10:31  6 
  4.  Rudice  4  1  0  3  7:18  3 
  5.  Jedovnice  4  1  0  3  4:38  3 
  6.  Kotvrdovice  4  1  0  3  5:47  3 

Vita přípravka, skupina B: 
Blansko B - Lipůvka 0:2 (0:1), 
Formánek, Hloušek. Boskovice 
B - Olomučany 14:0 (8:0), Štěr-
ba R., Papoušek 3, Štěrba D. 2, 
Stejskal 2, Rottenberg, Havelka, 

Bránský, Slavík. Vavřinec - Vyso-
čany 11:1 (5:0), Gregor, Moravec 
R. 4, Moravec O., Kakáč, Kadlec 
– Škrabal. Oprava výsledku z 2. 
kola: Blansko B - Olomučany 
10:2 (5:1), Rek A. 7, Meluzín 2, 
Poliak – Bavlnka 2.
  1.  Boskovice B  4  4  0  0  38:4  12 
  2.  Vavřinec  4  3  0  1  33:7  9 
  3.  Lipůvka  4  2  1  1  15:21  7 
  4.  Vysočany  4  1  1  2  13:23  4 
  5.  Blansko B  4  1  0  3  10:18  3 
  6.  Olomučany  4  0  0  4  4:40  0 

Vita přípravka, skupina C: 
Černá Hora - Letovice 1:3 (1:2), 
Řehoř – Pečinka 3. Boskovice C 
- Drnovice 0:2 (0:1), Šmerda M., 
Beneš F. Olešnice-Kunštát 0:2 
(0:0), Dočekal D., Videman.
  1.  Kunštát  4  3  0  1  13:3  9
  2.  Č.Hora  4  3  0  1  13:6  9 
  3.  Letovice  4  3  0  1  12:6  9 
  4.  Olešnice  4  2  0  2  8:8  6 
  5.  Drnovice  4  1  0  3  3:13  3 
  6.  Boskovice C  4  0  0  4  2:15  0 

Vita přípravka, skupina D: 
Ráječko - Rájec-Jestřebí 3:4 
(2:1), Sedlák, Kana, Pukl – Pycun 
2, Burgr, Sekanina. Boskovice D 
- Svitávka 9:3 (5:1), Vorlický L. 
6, Alexa Š. 2, Brűckner – Pin-
kava 2, Jeřábková. Boskovice E 
- Knínice 0:3 (0:2), nehl. Knínice 
- Svitávka 11:3 (3:0), Lajšner M. 
5, Šafr M. 4, Letfus M. 2 – Pinka-
va 2, Bednář.
  1.  Knínice  4  4  0  0  24:9  12 
  2.  Boskovice D  4  3  0  1  29:13  9 
  3.  Rájec  4  2  1  1  12:11  7 
  4.  Ráječko  4  2  0  2  19:11  6 
  5.  Boskovice E  4  0  1  3  6:23  1 
  6.  Svitávka  4  0  0  4  10:33  0

kuželky
1. liga ženy: KC Zlín – TJ 

ČKD Blansko 3:5 (3077:3079), 
Ševčíková 499, Lahodová 520, 
Musilová Z. 503, Musilová D. 
506, Kalová 492, Šmerdová 
559. Předehrávka z minulého 
týdne: Blansko – Jirkov 6:2 
(3122:3108), Ševčíková 546, 
Lahodová 522, Musilová Z. 
486, Kalová 526, Musilová D. 
506, Šmerdová 537. 

2. liga muži: TJ ČKD Blan-
sko – KK Moravská Slavia Brno 
7:1 (3285:3260), Havíř 503, Ně-
mec 575, Novotný 541, Flek R. 
572, Honc 542, Kolařík 552. 

3. liga muži: TJ ČKD Blansko 
– Slovan Jindřichův Hradec 2:6 
(3097:3154), Švéda 502, Kotlán 
488, Kocourek 506, Flek R. 555, 
Šplíchal 533, Stloukal 513.

Okresní podniková liga, 
extraliga: ČKD - Tech Trading 
1353:1176, Petlach 305, Pernica 
272 - Ošlejšek 267, Gross 246. 

1. liga: ČBE A - Koloni-
ál 1214:1115, Špidla 252, 
Štrajt 250 - Bouda 247, Šlajch 
236. Hasiči – Kadeřnictví ES 
1201:1148, Majer 272, Kleveta 
239 - Čevela 244, Žitník 235. A 
je to - Rapid 1185:1114, Novot-
ný , Brtníček 251 - Charvát 247, 
Růžička ml. 231. AKK - VVR 
B 1091:1128, Barša 253, Kunc 
224 - Stojkovič T. 252, Černoch 
250. BODOS - Orel 1109:0 Kaš-
párek 259, Učeň 246 - soupeř se 
nedostavil.

2.liga: Blanzek - Profi  Weld 
1130:973, Uhlíř 255, Nejezchleb 

248 - Musil 223, Michela 208. 
SPŠ - ČBE B 1051:1114 Souček 
248, Bezděková 229 - Šlezinger 
237, Troubil 233. Nemocnice 
- JMP 1151:1077 Němec 251, 
Srba 243 - Dostál 247, Podrab-
ský R. 243.

malá kopaná
1. liga: Kozárov – Pivrnec 1:1, 

Sudice – Holešín 4:1, Štěchov – 
Okrouhlá 1:4, NOBICA – SAD-
ROS 6:0, Kvasar – Karolín 5:1, 
FK Jabloňany – Rozhraní 2:6.
  1.  Pivrnec  15  11  2  2  47:27  35
  2.  Kozárov  15  11  1  3  70:29  34
  3.  Kvasar  15  10  2  3  52:26  32
  4.  Okrouhlá  15  8  2  5  55:46  26
  5.  SADROS  15  7  4  4  44:29  25
  6.  Karolín  15  7  2  6  43:51  23
  7.  NOBICA  15  6  3  6  44:42  21
  8.  Štěchov  15  6  1  8  33:53  19
  9.  Rozhraní  15  5  2  8  34:36  17
  10.  Sudice  15  5  0  10  45:63  15
  11.  Jabloňany  15  2  1  12  31:60  7
  12.  Holešín  15  2  0  13  22:58  6

2. liga: Býkovice – Bedřichov 
1:3, Suchý – MICROTEX 1:4, 
Kopeček – Šerkovice 1:0, Orel 
- Újezd u K. 8:0, Žďárná – Bru-
mov 3:1.
  1.  Orel  16  10  3  3  78:33  33
  2.  MICROTEX  16  10  1  5  46:24  31
  3.  Šebetov  16  8  5  3  43:30  29
  4.  Kopeček  16  9  2  5  38:36  29
  5.  Brumov  15  7  3  5  31:26  24
  6.  Býkovice  16  6  5  5  30:38  23
  7.  Suchý  16  7  1  8  52:51  22
  8.  Žďárná  16  7  0  9  35:36  21
  9.  Arsenal  16  5  4  7  43:55  19
  10.  Bedřichov  15  5  2  8  25:39  17
  11.  Újezd u K.  16  3  2  11  28:55  11
  12.  Šerkovice  16  2  4  10  39:65  10

3. liga: PentaCo – Spešov 7:2, 
Louka – Brťov 4:7, Poříčí – Tře-
bětín 5:1, Světlá - Lhota Rapotina 
4:1, Vážany - StB Jabloňany 3:7. 
  1.  Poříčí  15  10  1  4  55:33  31
  2.  PentaCo  16  9  2  5  49:39  29
  3.  Lh. Rapotina  16  9  1  6  58:49  28
  4.  Louka  15  9  0  6  53:45  27
  5.  Vážany  16  8  3  5  43:38  27
  6.  Třebětín  16  8  1  7  49:49  25
  7.  Jabloňany  16  7  2  7  61:54  23
  8.  Spešov  15  7  1  7  41:44  22
  9.  Rudka  15  5  2  8  27:43  17
  10.  Brťov  16  5  0  11  36:51  15
  11.  Olešná  15  3  4  8  24:31  13
  12.  Světlá  15  3  3  9  35:55  12

4. liga: Krasová – Hasiči 9:7, 
Jestřebí – Obora 10:0, Dlouhá 
Lhota – Paradox 3:4, Valchov A – 
Tuzemák 0:3.

5. liga: Drnovice - Újezd 
u Bosk. 2:3, Beďa Team – Vís-
ky 1:5, Deštná - Velké Opatovice 
5:7, Křetín – Červánky 8:2, Sulí-
kov – Milonice 1:1. 

Divize: Lhota u L. – Vítějeves 
8:4, Žďár – Kuničky 3:0, Šebrov 
– Lysice 6:1, Křtiny – Borotín 
4:2, Dolní Lhota – Piccolo 3:0. 

Základní soutěž: Kněževes 
- Horní Lhota 0:1, Skalička – 
Rudka 4:1, Šebetov – Adamov 
1:2, Rudná - Valchov B 7:1, Orel 
Rock – Pohora 6:5.

stolní hokej 
Kvartální turnaj Brno 90 

účastníků): 1. Honsa (Dobrá 
Voda), 2. Tichavský (Ostrava), 
3. Škorpík (Dragons Brno), 4. 
Feruga B. (Boskovice), ..., 17. 
Odehnal, 22. David, 26. Vondál 
(všichni Boskovice).  (bh)



Bohumil Hlaváček

Veselice - Historický úspěch 
dobyli čeští profesionální hasiči 
na mistrovství světa v požárním 
sportu, které hostilo ruské měs-
to Ufa. Druhé místo v soutěži 
družstev. Nechyběl u toho Ma-
rek Jarůšek z Veselice.

Bylo místo pořádání šampi-
onátu pro tebe v něčem exo-
tické?

Ani ne. Normální město po-
dobné jako u nás s necelým mi-
liónem obyvatel. Mysleli jsme, 
že uvidíme Ural, ale ten byl ješ-
tě dvě stě kilometrů odtud.

V jakém složení vaše výpra-
va odlétala?

Deset závodníků, dva trenéři, 
překladatel, manažer, tři funk-
cionáři. Z Blanska já a trenér 
Josef Pěnča.

Kolik účastníků šampionát 
měl?

Jedenáct a jedna ruská svazo-
vá republika mimo soutěž.

Pojďme již k vlastním zá-
vodům… 

Přiletěli jsme v sedm ráno, 
jeli jsme na hotel a po šestadva-
ceti hodinách jsme bez tréninku 
šli na to. Časový posun byl čtyři 
hodiny. Závody byly perfektně 
připraveny, klobouk dolů. Vše 
na atletickém stadiónu, divácký 
zájem obrovský, přestože lístky 
nebyly zadarmo, jak bývá zvy-
kem u nás. Tribuny byly plné, 
atmosféra úžasná. Publikum 
bylo velice sportovní, fandilo se 
všem, ne jenom domácím. 

Začínalo se tradičně na vě-
žích?

Jasně. Docela jsme si věřili, 
měli natrénováno. Chtěl jsem 
čas k 14,50, dosáhl jsem 14,56, 
takže spokojenost. V obrovské 
konkurenci to stačilo na devěta-
dvacáté místo mezi jednotlivci. 

Jako družstvo jsme byli čtvrtí, 
tak jsme si to představovali, na 
první tři jsme neměli. Osm nej-
lepších jednotlivců postoupilo 
do večerního fi nále, kde 
padl světový rekord, 
první dvanáctivteři-
nový čas v historii. 
Bělorus 12,95, Rus 
12,96, třetí 13,00. 
Neuvěřitelné!

Další disci-
plína…

S t o v k a 
se překva-
pivě nebě-
žela na 
tartanu, 
ale na 
umělé 
t r á v ě 
č tvr té 
g e n e -
race, to 
nás pře-

kvapilo. Ale šlo to. Náš borec 
Kuba Pěkný šokoval postupem 
do semifi nále. Tam sice vypadl, 
nedal rozdělovač, ale páté mís-

to bylo úžasné. Součet druž-
stva byl pod sto a stačilo 
to na celkové třetí místo. 
Já jsem měl čas 16,90, 
mohlo to být lepší, 

natrénováno jsem 
měl na čas 

o půl sekun-
dy rych-
lejší. Pro 
tým to ale 
byl čas, 

který se 
p o č í -
tal. 

J a k 
ve šta-

fetách?
Hasící 

p ř í s t r o j e 
byly zvlášt-
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Přestřelka mezi Jedovnicemi a Šošůvkou skončila dělbou bodů

Blansko zdolalo Drnovice a vede

zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko

kam za fotbalemkam za fotbalem

středa 23. zářístředa 23. září

Divize: Otrokovice – Boskovice: Gasnárek, Tomanec, Goňa.
I.B třída: Lipovec – Rousínov B. Bohdalice – Kunštát. 
II. třída: Lysice – Boskovice B: Pernica, Sychra, Hřebíček. Blansko B – Vavřinec: Krej-
číř, JmKFS, JmKFS. Rudice – Drnovice: Šebela M., Korbel, Flek.
III. třída: Ráječko B – Ostrov: Pinkava, Stloukal, Roučka. Olešnice B – Knínice: Nečas, 
Pospíšil Jiří, Kučírek.
KP dorostu: Blansko - ČAFC Židenice (11.30, 13.45): Krejčíř (AR2)
I. třída dorostu: Rudice – Kunštát (13.30). Medlánky – Lipovec (13.30). 
II. třída dorostu: Kořenec – Svitávka (16.00): Stria Jiří. 
KP žáci: Boskovice – Svratka (9.00, 10.45). 
I. třída žáci: Slati na – Letovice (9.30, 11.00). Kunštát – Slovan Brno (10.00, 11.45).
Grena OP žáci: Ráječko – Lipovec (13.30): Stloukal. Voděrady – Doubravice (15.00): 
Mořkovský.
Divize ženy: Drnovice – Kunštát (16.30): Sekanina (AR2).
Výměny: Sebranice – Mladějov (15.30): Zouhar, Bureš. Jedlová – Chornice (15.30): 
Manoušek, Tejkal. Popůvky - Babice n/Svit.: Jalový, Skoták. Troubsko – Mor. Knínice: 
Šebela V.

Úřední začátek muži v 16.00, dorost v 13.45 a žáci v 10 hod. (pokud 
není uvedeno jinak)

neděle 27. záříneděle 27. září

Olešnice si v okresním derby poradila s Bořitovem

Čeští hasiči zářili na mistrovství světa, Jarůšek byl u toho

Krajský přebor: Židenice – Rájec-Jestřebí (dohrávka).

sobota 26. zářísobota 26. září

Divize: Ždár – Blansko: Konečný, Ogrodník, Šumšal. 
Krajský přebor: Ivančice – Rájec-Jestřebí (10.30). Ráječko – Židenice. 
I.B třída: Bořitov - Líšeň B: Barák (AR2). Starý Lískovec – Černá Hora. Olešnice – 
Kohoutovice. 
II. třída: Kořenec – Letovice: Brno-město, Brno-město, Korbel. Vísky – Sloup: Brno-
venkov, Brno-venkov, Borek. 
III. třída: Vranová – Doubravice B: Brno-venkov, Brno-venkov, Mořkovský. Kotvrdo-
vice – Vilémovice: Svitavy, Svitavy, Hřebíček. Vysočany – Kunštát B: Svitavy, Svitavy, 
Svitavy. Lažany – Lipůvka: Rek, Sychra, Jalový. Skalice - V. Opatovice: Zouhar, Švan-
cara, Ševčík. 
IV. třída: Bořitov B – Cetkovice: Barák. Voděrady – Benešov: Janča, Stloukal, Bureš. 
Adamov – Vilémovice B: Pfeifer, Landa, Skoták. Úsobrno – Lažánky: Šebela V., Flek, 
Roučka. Kořenec B – Svitávka (13.45): Korbel. Lomnice – Valchov: Pospíšil Jiří, Ku-
čírek, Nečas. 
KP dorostu: Boskovice – Hodonín (10.00, 12.15).
I. třída dorostu: M. Slavia – Rájec-Jestřebí (10.00).
II. třída dorostu: Adamov – Vavřinec: Landa, Skoták. Kotvrdovice – Ostrov: Hře-
bíček. Blansko B – Jedovnice (10.00): Šebela V. Ráječko – Sloup (13.00): Strya ml. 
Voděrady – Doubravice (13.30): Bureš. Skalice – Lipůvka (12.45): Švancara. Vísky 
– Olešnice: Borek
KP žáci: Znojmo B – Blansko (9.00, 10.45). 
Grena OP žáci: Vavřinec – Lipůvka (v Ostrově): Zouhar. Adamov - Blansko B (12.00): 
Skoták, Landa. Kotvrdovice – Jedovnice: Ševčík. Benešov – Boskovice B: Bureš. Cet-
kovice - V. Opatovice (14.00): Krejčíř. Lysice – Drnovice: Grenar. Vísky – Svitávka: 
Krejčíř. Olešnice – Knínice: Borek.

P

O

ní, proto se o ně losovalo, trošku 
kolem toho byla mela. První náš 
pokus byl špatný, chyba na pře-
dávce. Věděli jsme, že podruhé 
to musíme dát tak, abychom do-
sáhli na třetí fl ek, protože Bělo-
rusové pokazili obě štafety. Na-
konec 57,09, podařilo se to. 

Zbývala poslední disciplína, 
ve které jsou Češi vynikající…

Útok. Rusové před ním cel-
kově jasně vedli, měli součet 
umístění tři, vyhráli všechny 
disciplíny. Ukrajina devět, my 
a Bělorusové deset. Bylo jasné, 
že když budeme lepší, skončí-
me druzí, protože při rovnosti 
bodů rozhoduje právě útok. Ta-
kovou šanci jsme na MS ještě 
nikdy neměli. V sestavě jsem 
tentokrát nebyl, ale bylo to ještě 
horší jen se dívat. 

Stříbro to nakonec bylo. 
Jaké drama jste prožili?
Obrovské. První pokus nám vů-

bec nevyšel. Rozpojilo se nám 
sací vedení a byli jsme dokonce 
poslední. Zklamání, nervozita. 
Rusové čas 28 a něco, Ukrajina 
29,91, Bělorusko 34,35. Všich-
ni šli před námi. Modlili jsme 
se, ať to vyjde. Na časomíru 
nebylo pořádně vidět. Když 
se zastavila, bylo na ní 29,31. 
Vypuklo samozřejmě obrovské 
nadšení a radost. Paráda. Tři 
medaile, ta hlavní v družstvech 
dokonce stříbrná. 

Stihli jste úspěch nějak 
oslavit?

Vyhlášení bylo v divadle do 
deseti večer, ve čtyři ráno odlet, 
moc jsme toho tedy nestihli. Po 
příletu jsme si trochu pokecali 
v hospodě. Myslím, že to ještě 
doženeme na prvním soustře-
dění v Ostravě, moc se na to 
těšíme. Tam budeme ukončovat 
sezónu. Úspěšnou, opravdu se 
vydařila. 

* Žádost o změnu termínu mistrovského utkání 9. kola II. třídy mužů Je-
dovnice – Blansko B – STK nařizuje sehrát toto utkání v pátek 2. 10. v 16.30 
bez čekací doby. Tým Jedovnic uhradí poplatek dle RS čl. 3/5 ve výši 300 Kč.

* Žádost o změnu termínu utkání 6. kola Grena žáci, sk. A  Adamov – Blan-
sko B na sobotu 26. 9. ve 12 hod - STK ponechává původní termín neděle 27. 
9. ve 12 hod. Tým Blanska uhradí poplatek dle RS čl. 3/6 ve výši 400 Kč.

* DK projednala a rozhodla o trestech hráčů: Pernica Petr (Lysice) – 4 SU, 
Hrazděra Adam (Rájec-Jestřebí) – 3 SU, Šenkýř Zdeněk (Kotvrdovice) – 2 SU, 
Lokaj Petr (Vísky), Procházka Antonín (Černá Hora) – 1 SU.  (sy)

čtvrtek 24. záříčtvrtek 24. září
Grena OP žáci: Rudice - Č. Hora (17.00): Hlubinka.
Výměny: Bílovice – Obřany B (16.30): Šebela V., Jalový, Flek.

pátek 25. zářípátek 25. září
II. třída: Šošůvka – Doubravice (16.30): Zukal, Nečas, Kučírek. Olomoučany – Jede-
nice (16.30): Krejčíř, Janča, Stloukal.
II. třída dorostu: Lysice - Č. Hora (17.00): Švancara.

pondělí 28. zářípondělí 28. září
II. třída dorostu: Olomoučany – Lipovec (14.00): Hřebíček. 
Grena OP žáci: Šošůvka – Rájec (15.00): Kocák.

Blanensko a Boskovicko - 
Na pořadu dalšího kola I.B 
třídy bylo jedno okresní derby. 
Olešnice v něm na úkor Bořito-
va urvala tři body. Černá Hora 
doma opět zaváhala, dařilo se 
naopak Lipovci i Kunštátu.

Olešnice – Bořitov 2:1 (2:0), 
Janča, Boček – Klicpera. Oleš-
nice: Žila – Kalas, Miluška, Ša-
fařík, , Tomášek – Křivánek (65. 
Pařízek), Plíhal Mart., Hořínek, 
Daniel – Boček (90. Prudký), 
Janča (75. Peterka). Bořitov: 
Richter L. – Jakubec, Klicpera, 
Marečk (75. Polák), Kolínek – 
Málek, Knies, Richter J., Vlk 
(46. Petrák) – Němec, Pfeifer.

Olešnice zvolila opatrnou 
taktiku a ta nakonec slavila 
úspěch. Bořitovští začali první 
půlhodinu se zvednutým hle-
dím, jejich akce ale končily 
na šestnáctce. Naopak přišly 
smrtící brejky domácích. První 
proměnil v 31. minutě Boček 
po průniku zleva a přesné střele 
k tyči. Krátce na to se řítil na bo-
řitovskou branku z druhé stran 

Janča a zblízka propálil Rich-
tera. Hosté se zmohli na kontr 
až v 78. minutě, kdy se z úhlu 
prosadil Klicpera. To však bylo 
z jejich strany vše.

Svratka Brno – Lipovec 0:1 
(0:0), Sedlák M. Lipovec: Per-
nica – Šebela, Zouhar, Sedlák J. 
(85. Navrkal), Kunc – Horáček 
L., Hrstka, Sedlák M., Sedlák 
R. – Matuška, Svoboda. 

První půle se odehrávala pře-
vážně mezi šestnáctkami bez 
výraznějších šancí. Obraz hry 
se příliš nezměnil ani po změně 
stran. Rozhodla 58. minuta. Do-
mácí váhali při stavbě zdi, Hrst-
ka rychle rozehrál na Horáčka 
a ten našel v prostoru penalty 
Sedláka. Lipovecký kanonýr ne-
zaváhal. V závěru při snaze Brna 
o vyrovnání skončily dvě jeho 
nebezpečně střely těsně nad. 
Černá Hora – Bohdalice 0:2 

(0:2). Č. Hora: Polák – Paděra, 
Širůček, Kapoun – Sedláček (65. 
Honsnejman), Čepa (85. Luksch), 
Tatíček, Bílek, Pavlíček, Menou-
šek – Klepáček (86. Horák). 

Domácí prostředí Černohor-
ským v této sezóně nesvědčí. 
Výjimkou nebyl ani tento zápas. 
Bohdalice vedly od 20. minuty, 
kdy jejich hráči pohodlně pro-
šli středem hřiště a neměli pro-
blém dát gól. Po nedůsledném 
bránění v závěru půle přišla ješ-
tě jedna trefa za Polákova záda. 
Hosté byli celý zápas lepší, zisk 
tří bodů si ve druhé půli v klidu 
pohlídali.

Kunštát – Tišnov 2:0 (1:0), 
Horák, Loukota I. Kunštát: 
Čech – Vlasák, Hruška, Duchá-
ček, Záboj – Novotný M., Ho-
rák (70. Bednář), Bašný, Boček 
(80. Zámek) – Loukota I. (85. 
Loukota O.), Novotný D.

Kunštátský jarmark probě-
hl úspěšně i na hřišti, domácí 
si zaslouženě připsali tři body. 
Hned od úvodu vletěli na sou-
peře a vytvořili si územní pře-
vahu. Tu přetavili ve vedoucí 
branku, když se po rohu ve 35. 
minutě prosadil Vladan Horák. 
Kunštátu vyšel i úvod druhého 
poločasu. Opět roh, tentokrát 

přetažený na zadní tyč skončil 
střelou Novotného a pohotovou 
dorážkou Loukoty. Tišnov pak 
sice ještě toužil po zvratu, do-
mácí ale podržel zkušený Čech. 
Horák ještě stihl orazítkovat 
břevno.  (bh)

Další výsledky: Kohoutovice 
– Medlánky 4:2, Rousínov B – 
Líšeň B 2:5, Dražovice – Starý 
Lískovec 5:0. 
 1.  Dražovice  7  5  2  0  20:8  17  
 2.  Kohoutovice  7  5  0  2  23:8  15  
 3.  Bohdalice  7  5  0  2  19:6  15  
 4.  Olešnice  7  4  2  1  11:12  14  
 5.  Kunštát  7  4  1  2  7:4  13  
 6.  Líšeň B  7  3  3  1  12:8  12 
 7.  Bořitov  7  3  1  3  15:14  10  
 8.  Tišnov  7  3  1  3  9:11  10  
 9.  Lipovec  7  3  1  3  9:12  10  
 10.  Rousínov B  7  2  1  4  10:21  7  
 11.  Medlánky  7  2  0  5  13:14  6  
 12.  Svratka  7  1  2  4  7:10  5  
 13.  Č. Hora  7  1  2  4  6:9  5  
 14.  St. Lískovec  7  0  0  7  3:27  0 

Příští kolo: Lipovec – Rou-
sínov B, Bohdalice – Kunštát, 
St. Lískovec – Č. Hora, Me-
dlánky – Dražovice, Bořitov 
– Líšeň B, Tišnov – Svratka, 
Olešnice – Kohoutovice.

Bohumil Hlaváček 

Blanensko a Boskovicko - 
Přímý souboj o první místo 
v tabulce okresního přeboru pro 
sebe nečekaně hladce rozhodla 
blanenská juniorka. 

Drnovice – Blansko B 1:4 
(0:1), Kubala – Jelínek, Pernica, 
Nečas, Matuška. 

Přímý souboj o první místo 
skončil nečekaně jednoznačnou 
výhrou hostí, kteří měli celé 
utkání pod kontrolou. Před po-
ločasem poprvé skóroval hlavou 
Jelínek. V 55. minutě centroval 
Farník a nezaváhal Pernica. Jis-
křičku naděje vykřesal pro Drno-
vice Kubala, když v 75. minutě 
snížil. Blansko však dalšími dvě-
ma brankami, o které se postarali 
Nečas a Matuška, pečetilo jedno-
značnou výhru. 

Vísky – Lysice 1:2 (0:2), Ka-
labus – Adámek, Jonáš. 

Utkání dvou rozdílných polo-
časů. V prvním byly lepší Lysice 
a daly to najevo dvěma branka-
mi. Poprvé se trefi l Adámek již 
v 15. minutě, další úspěch při-
dal po necelé čtvrthodině Jonáš, 
když lobem přehodil strážce do-
mácí svatyně. Strany se vyměni-
ly a také obraz hry. Na koni byly 
Vísky. V 68. min. snížily, tlačily 
dál, ale hosté situaci ustáli a zisk 
cenných tří bodů již uhájili.

Sloup – Kořenec 1:4 (1:2), 
Šváb – Servus 2, Meluzín, Šustr. 

Sloup se ujal vedení, když po 
úniku Mikuláška dorážel míč do 
sítě Šváb. Pak se ale ke slovu do-
stali hosté a dvěma góly otočili 
skóre. Nejprve zacílil přesně Me-
luzín a pak stejný hráč připravil 
Servusovi situaci, kterou nešlo 
neproměnit. Třetí branka Kořen-
ce přišla v 55. minutě po rohu 
zásluhou Šustra. Účet utkání pak 
uzavřel opět Servus. 

Letovice – Rudice 2:0 (1:0), 
Řezník, Král. 

Oba týmy nastoupily oslabe-
ny o klíčové hráče. Utkání bylo 
vcelku vyrovnané, šance však 
dokázaly proměnit jen Letovi-
ce. Poprvé se radovaly zásluhou 
Řezníka, který v pádu dokázal 
přehodit rudického brankáře. 
Pojistka přišla čtyři minuty před 

koncem, o druhou letovickou 
branku se postaral Král.

Vavřinec – Olomoučany 1:2 
(0:1), Dvořáček – Sáňka, Štěpá-
nek J., ČK: Souček (O). 

V blanenském exilu opět 
Vavřinečtí odevzdali body. Nut-
no podotknout, že Olomoučany 
vyhrály zcela zaslouženě. Po-
prvé se z gólu radovaly ve 38. 
minutě díky Sáňkovi, který se 
proháčkoval od půlky a zavěsil. 
Vavřineckým sice vykřesal nadě-
ji Dvořáček, když v 71. minutě 
po standardce vyrovnal. Radost 
jim ale dlouho nevydržela, na 
další Štěpánkovu branku již od-
povědět nedokázali. 

Jedovnice – Šošůvka 3:3 
(1:2), Pokorný 2, Formánek – 
Sehnal, Musil, Doležel.

Domácí po celé utkání dota-
hovali jednobrankové vedení Šo-

šůvky. Utkání dospělo nakonec 
k remíze. Hosté vedli brankou 
Sehnala z 21. minuty, odpově-
dět dokázal po šesti minutách 
po rohu Formánek. Poločasové 
vedení hostí zajistil brejk Musila. 
Opět vyrovnáno bylo v 50. minu-
tě, přímo z rohu se trefi l Pokorný. 
Na 2:3 dal v 70. minutě dorážkou 
Doležel, krátce na to byla po ruce 
pískána penalta, z níž opět jedov-
nický Pokorný srovnal stav na 
konečnou plichtu.

Doubravice – Boskovice B 
0:1 (0:1), Cetkovský.

Hosté hráli aktivně, měli více 
ze hry a po zásluze vedli po stan-
dardce Cetkovského z 29. minu-
ty. Doubravičtí se zmohli jen na 
stereotypní nakopávání míčů do-
předu ve víře, že se nějaký ujme. 
Tato naivní taktika jim ke zvratu 
nepomohla a tak si hosté pře-
kvapivě ale zaslouženě odvezli 
všechny tři body.
  1.  Blansko B  7  5  2  0  22:9  17 
  2.  Drnovice  7  4  2  1  17:11  14 
  3.  Kořenec  7  4  1  2  20:13  13 
  4.  Olomučany  7  4  0  3  12:14  12 
  5.  Letovice  7  3  2  2  15:12  11 
  6.  Jedovnice  7  3  2  2  16:16  11 
  7.  Rudice  7  3  1  3  22:12  10 
  8.  Šošůvka  7  2  3  2  19:17  9 
  9.  Boskovice B  7  2  3  2  15:14  9 
  10.  Doubravice  7  2  3  2  9:12  9 
  11.  Vísky  7  2  1  4  9:15  7 
  12.  Lysice  7  1  2  4  6:21  5 
  13.  Sloup  7  1  1  5  9:19  4 
  14.  Vavřinec  7  0  3  4  10:16  3Drnovice - Blansko B Foto Pavel ŠmerdaDrnovice - Blansko B Foto Pavel Šmerda
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Bohumil Hlaváček

Blansko - Diváci přišli do 
ochozů Kolbenky natěšení 
z výhry svých miláčků v Tře-
bíči. Mnoho nechybělo a od-
cházeli zklamáni. Blanenští 
předvedli nemastný neslaný 
výkon a dvakrát prohrávali. 
Mužem zápasu se ale nakonec 
stal David Bed-
nář a dvěma 
brankami přece 
jenom otočil skóre ve prospěch 
domácích. Boskovice přes sna-
hu nechaly body v Uherském 
Brodě. 

FK APOS Blansko - SK 
Rostex Vyškov 3:2 (0:0). 
Branky: 82. a 87. Bednář, 62. 
Traxl - 60. Lička, 73. Kolár M. 
Blansko: Slanina - Pokorný, 
Němec, Novotný, Šíp - Traxl, 
Kostka (88. Španěl), Bednář, 
Hájek (46. Bubeníček) - Fous 
(59. Janíček), Sehnal. Trenér: 
Zbyněk Zbořil. ŽK: Pokorný 
- Klimeš, Baričák, Lička. Divá-
ků: 250. Rozhodčí: Talpa. 

Trenér Zbořil nezměnil ví-
těznou sestavu z Třebíče, ta ale 
předváděla v prvním poločase 
tristní výkon. Vyškov hrál ze 
zatažené obrany a najít recept 
na její překonání domácí ne 
a ne najít. Zápas stále víc při-
pomínal derby s Boskovicemi, 
které skončilo bezbrankovou 
remízou. Jedinou solidní střelu 
za celý poločas vyslal na vyš-

kovskou branku Traxl, pro gól-
mana ale byla lahůdkou. 

Po změně stran se hra přece 
jenom rozpohybovala. První 
střela mířila na domácí branku 
a Slanina musel míč vytěsnit na 
roh. Vyškovští začali vystrkovat 
růžky a všichni doslova zkopr-
něli, když střídající Lička v 60. 
minutě nikým nekrytý naskočil 

na centr a hla-
vičkou překonal 
Slaninu – 0:1.. 

Snad všichni si vzpomněli na ne-
čekanou prohru s Protivanovem 
ve třetím kole. Naštěstí velmi 
záhy přišlo vyrovnání, když pří-
zemní centr Pokorného skluzem 
trefi l Traxl – 1:1. Obrat mohl do-
konat Pokorný, jeho standardku 
ale Trnavský vytáhl na roh. Po-
dobně si poradil na druhé straně 
Slanina s přímým kopem veterá-
na Horvátha. Vyškov ale přece 
jenom šel znovu do vedení, když 
po Sigmundově přihrávce střílel 
Kolár – 1:2. Smutno neveselo 
bylo v tuto chvíli na Kolbence. 
Naštěstí ale přišly velké chví-
le Davida Bednáře. Nejprve se 
v 82. minutě proháčkoval hos-
tující obranou a zamířil přesně 
k vzdálenější tyči – 2:2. O čtyři 
minuty později pak stejný hráč 
pronikl zleva a jeho polocentr 
polostřela zapadla za Trnavské-
ho záda – 3:2. Vedení již Blan-
sko udrželo do konce. 

Zbyněk Zbořil: Upozor-
ňoval jsem hráče, že to bude 
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Zbyněk Zbořil: Bednáře jsem chtěl střídat, naštěstí jsem to neudělal. Boskovice bez zisku bodu

Blansko po matném výkonu udolalo doma Vyškov

Váš nový domov -

STYLOVÉ INTERIÉRY Z MASIVU - 
pro domácnosti      hotely      vinárny 
     penziony       konzuláty...
www.interior-evergreen.cz

áš nový interiér
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divizedivize

Ráječtí opět doma nezaváhali. Body přivezla i Olympia

podobné jako s Boskovicemi. 
Do uzavřených obran se těžko 
prosazujeme. První půle byla 
tristní. Bylo to více vítězství 
vůle než kvality. Bednář nehrál 
dobře, už jsem ho chtěl střídat. 
Něco mne ale asi osvítilo, že 
nešel dolů a on rozhodl už tak 
trochu ztracený zápas. Vyškov 
nehrál špatně, prohrát si neza-
sloužil. Zahrál svůj nejlepší le-
tošní zápas, my patrně nejhorší. 
Ale body jsou doma!

Uherský Brod – Boskovice 
2:1 (0:0). Branky: 47. Dvořák, 
48. Lukeš – 63. Vorlický. Bos-
kovice: Gruber – Doležel, Martí-
nek, Kocůrek, Vykoukal – Pavel 
(74. Horák M.), Preč, Ošlejšek, 
Horák J. (53. Matula) – Václa-
vek, Vorlický. Trenér: Radim 
Weisser. ŽK: Ošlejšek. Diváků: 
250. Rozhodčí: Chabiča.

Zápas žádnou fotbalovou 
krásu nepřinesl. Hosté hráli 
zezadu, hrozili jen výpady agil-

ního Vorlického, který jakoby 
v poslední době chytil druhý 
dech. Domácí se dostali v první 
půlhodině do dvou šancí. Lukeš 
mířil mimo, Vaculovi sebral 
míč v poslední chvíli Gruber. 
Na straně Boskovic se blýskl 
Pavel „angličanem“, míč ale 
nepřešel brankovou čáru.

Rozhodl úvod druhé půle. 
Rychlá kombinační akce skon-
čila fi nální přihrávkou na hlavu 
Dvořáka – 1:0. Netrvalo dlouho 

a po vysunutí Vaculou rozvlnil 
síť za Gruberem Lukeš – 2:0. 
Boskovický prapor pozvedl Jiří 
Vorlický, když se parádně trefi l 
z přímého kopu – 2:1. Další ná-
por hostí ale již vyrovnání ne-
přinesl.

Radim Weisser: Zaskočily 
nás dvě rychlé branky v úvo-
du druhé půle. Přes naši snahu 
jsme již nedokázali odpovídají-
cím způsobem odpovědět. Gra-
tuluji soupeři k výhře.

Další výsledky: Rousínov – 
Otrokovice 1:1, Šardice – Žďár 
1:0, V. Meziřičí – Slovácko B 
1:0, Konice – Napajedla 0:3, 
Pelhřimov – Rosice 2:4, Proti-
vanov – Třebíč 0:2.  
  1.  Šardice  8  7  1  0  22:3  22  
  2.  Třebíč 8  5  1  2  16:11  16  
  3.  Slovácko B  8  5  0  3  18:7  15  
  4.  Žďár  8  5  0  3  14:8  15  
  5.  Konice  8  4  2  2  15:8  14  
  6.  Otrokovice  8  4  1  3  14:10  13  
  7.  Pelhřimov  8  3  2  3  14:12  11  
  8.  Blansko  8  3  2  3  14:14  11  
  9.  Rosice  8  3  2  3  12:14  11  
  10.  V. Meziříčí  8  3  1  4  7:14  10  
  11.  Boskovice  8  2  3  3  12:17  9  
  12.  Protivanov  8  3  0  5  9:16  9  
  13.  Napajedla  8  3  0  5  8:16  9  
  14.  Uh. Brod  8  1  3  4  6:13  6  
  15.  Rousínov  8  1  3  4  9:18  6  
  16.  Vyškov  8  1  1  6  7:16  4 

Příští kolo: Otrokovice – 
Boskovice, Třebíč – Uh. Brod, 
Rosice – V. Meziříčí, Napajedla 
– Pelhřimov, Rousínov – 
Konice, Slovácko B – Šardice, 
Vyškov – Protivanov, Žďár – 
Blansko.

Výhra. S odřenýma ušima získalo Blansko doma tři body s Vyškovem. Foto Bohumil Hlaváček

Traťový rekord. Pětadvacet let trvalo, než padl „fousatý“ traťový rekord Tomáše Kosmáka. Na 
45. ročníku Běhu Moravským krasem ze Sloupu na Macochu a zpět se to časem 40:31 o sedm sekund 
podařilo Filipu Ospalému (na startu s číslem 43). Foto Bohumil Hlaváček

* Evropský pohár mistrov-
ských klubů juniorů a juniorek 
se letos konal v hlavním měs-
tě Ruska Moskvě. Blanenská 
atletika zde měla zastoupení 
v osobě Jany Sotákové v běhu 
na 400 m překážek. Za ne zrov-
na ideálního počasí v těžké 
konkurenci obsadila vynikající 
páté místo v čase 63,75 s. 

„Na start se postavila se zá-
vodnicemi až o tři roky starší-
mi, její umístění je opravdu vý-
borné,“ netají radost její trenér 
Jiří Ošlejšek.

* Ve středu se ve fotbalovém 
areálu SK Jedovnice uskuteč-
nil již 2. ročník mezinárodního 
družebního turnaje mládežnic-
kých výběrů ročníku 1997 pod 
hlavičkou Memoriálu Jarosla-
va Kříže. 

Putovní pohár podruhé zís-
kali chlapci z Bratislavy, výběr 
okresu Blansko pod vedením 
Michala Šenkeříka skončil tře-
tí. Jan Matuška z pořádajícího 
výběru byl vyhlášen nejlepším 
brankářem.  (bh)

stručněstručně

Rájec-Jestřebí, Ráječko -  
Opět radost z plného bodového 
zisku. Pro příznivce Rájce-Jes-
třebí se to již stává v tomto roč-
níku skoro jako povinnost. Tři 
body získalo i Ráječko.

Rájec-Jestřebí – Velká nad 
Veličkou 3:0 (1:0), Koláček, 
Sova, Haničinec. R.J.: Něme-
ček – Škvarenina (75. Neděl-
ník), Macík, Flígl, Koláček – 

Sehnal, Opletal, Šmerda, Reiter 
– Sova (85. Bezděk), Ostrý (31. 
Haničinec). 

Hned v úvodu mohlo být pro 
domácí zle, ale píšťalka rozhod-
čího zůstala němá při evident-
ním faulu Škvareniny v poku-
tovém území. Hosté paradoxně 
hrozili z rušových útoků, dvě 
další jejich šance ale zůstaly 
nevyužity. Rájec měl evidentně 

více ze hry, zahřmět mohlo již 
při Macíkově hlavičce do tyče. 
Radost z branky přišla až v 31. 
minutě, kdy se po Šmerdově 
rohu trefi l Koláček. Další góly 
padaly až po změně stran. Zá-
var v hostující šestnáctce využil 
nejprve v 68. minutě Sova, po 
třech minutách se mohl radovat 
po zranění se vracející Haniči-
nec, když při brejku dovezl míč 
do sítě i po obejití brankáře. 
Hosté byli ve druhé půli již ne-
škodní, spanilá jízda Záleské-
ho týmu pokračuje nadále. Ve 
středu je čeká dohrávka odlože-
ného utkání na Čafce.  

Hrušky – Ráječko 0:1 
(0:1), Bartoš. Ráječko: Rette-
gy – Beneš, Maška, Karásek, 
Koutný – Bartoš, Sehnal V., 
Sehnal J., Šenk – Neděla (78. 
Štrajt), Starý.

Hosté zahráli výborný zá-
pas, vyhráli zcela po právu. 
Do vedení šli již v 17. minutě. 
Vít Sehnal nádherně uvolnil za 
obranu Bartoše a ten nezavá-
hal. Olympia nadále kontrolo-
vala zápas, domácí si za celé 
utkání výraznější šanci nevy-
tvořili. Naopak Ráječko mohlo 
zvýšit, několik příležitostí však 
promarnilo. Hrušky se vzcho-

pily až v závěru, na vyrovnání 
ale neměly. 

Další výsledky: Židenice – 
M. Krumlov 1:2, Bohunice – 
Hodonín 1:3, Sparta – Tasovice 
3:1, Ratíškovice – Znojmo B 
1:0, Kuřim – Bavory 0:3, Kyjov 
– Ivančice 1:1. 
  1.  Bavory  8  7  0  1  24:4  21  
  2.  Rájec  7  7  0  0  15:1  21  
  3.  Tasovice  8  5  2  1  16:9  17  
  4.  M. Krumlov  8  5  1  2  11:9  16  
  5.  Židenice  7  4  0  3  16:11  12  
  6.  Ivančice  8  3  2  3  10:11  11  
  7.  Ráječko  8  3  2  3  5:7  11  
  8.  Kuřim  8  3  2  3  8:12  11  
  9.  Velká  8  3  1  4  13:12  10  
  10.  Znojmo B  8  3  0  5  19:14  9  
  11.  Sparta  8  3  0  5  13:18  9  
  12.  Hrušky  8  3  0  5  8:14  9  
  13.  Hodonín  8  2  1  5  12:16  7  
  14.  Bohunice  8  2  1  5  10:16  7  
  15.  Ratíškovice  8  2  1  5  3:19  7  
  16.  Kyjov  8  0  3  5  6:16  3 

Příští kolo: Hodonín – Ba-
vory, Bohunice – Sparta, Ivan-
čice - Rájec-Jestřebí, Znojmo 
B – Kuřim, M. Krumlov – Ra-
tíškovice, Ráječko – Židenice, 
Velká – Hrušky, Tasovice – 
Kyjov.  (bh)

Další výhra. Ani v utkání osmého kola krajského přeboru Ráječtí 
nezaváhali a porazili soupeře 3:0.  Foto Bohumil Hlaváček

pozvánka na fotbal
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